
№ 7/2021                                                              24 февраля 2021 года          

Муниципального образования «Катангский район»
ОФИЦИАЛЬНАЯ информация

ИЗВЕЩЕНИЕ № 2
о приеме документов, необходимых для получения субсидии  на частичное 

финансовое обеспечение транспортных расходов юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и 
доставку продовольственных товаров в населенные пункты муниципального 

образования «Катангский район»  
  

	 Администрация муниципального образования «Катангский район» объявляет о 
приеме документов, необходимых для получения субсидии на частичное финансовое 
обеспечение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных 
товаров в населенные пункты муниципального образования «Катангский район» в 2021 
году.
	 1. Срок, место и порядок подачи документов: 
	 Прием документов будет осуществляться с 24 февраля 2021 года по 26 февраля 2021 
года. 
	 Документы предоставляются по адресу: с. Ербогачен, ул.Комсомольская, д.6; в 
рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов по местному времени, тел. 8.39560 
21530. 
	 2. Субсидии предоставляются в соответствии с Положением о порядке предоставления 
субсидий на частичное финансовое обеспечение транспортных расходов юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и 
доставку продовольственных товаров в населенные пункты муниципального образования 
«Катангский район», утвержденным постановлением администрации от 11 сентября 2018 
года № 212-п.
	 3. Частичное финансовое обеспечение транспортных расходов за счет средств 
субсидии производится при доставке продовольственных товаров автомобильным, 
водным и авиационным транспортом  в населенные пункты муниципального образования 
«Катангский район» в объемах согласно Приложению № 1.

Приложение № 1
Вид 

транспорта
Наименование 
населённого 

пункта

Объём поставок 
продовольственных 
товаров в год, тонн

Расстояние от 
места погрузки 

продовольственных 
товаров до 

места доставки в 
населённый пункт

Себестоимость 
доставки 1 тонно-
километра грузов 
(продукции), руб.

Автотранспорт с. Ербогачён 50 1716 12,00
с. Оськино 13 1658 12,00

Водный 
транспорт с. Оськино 2 476 40



2                                                                                   ‘‘МВ’’ № 7/2021                                                         
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.02.2021 г.                с. Ербогачен                     № 30-п

Об отмене постановления администрации
муниципального образования «Катангский район»
от 13.03.2020 г. № 80-п

	 Руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», 
администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	 1. Отменить постановление администрации муниципального образования 
«Катангский район» от 13 марта 2020 года № 80-п «Об утверждении Положения о 
внештатных инспекторах по пожарной профилактике на территории муниципального 
образования «Катангский район».
	 2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Мэр муниципального образования
«Катангский район»                                                                                       С. Ю. Чонский

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.02.2021 г.             с. Ербогачен                    № 46-п

О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства

	 Рассмотрев заявление Верхотурова М.В., заключение комиссии по разработке 
Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки, результаты проведения 
публичных слушаний, назначенных Постановлением администрации муниципального 
образования «Катангский район» № 39-п от 04.02.2021 г., состоявшихся 12.02.2021 г. 
(протокол № 3), руководствуясь ст. 40 Градостроительного кодекса РФ, ст. 48 Устава 
муниципального образования «Катангский район, администрация муниципального 
образования «Катангский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	 1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 38:23:020103:712, расположенном в территориальной 
зоне Од «Делового, общественного и коммерческого назначения» с видом разрешенного 
использования «под жилую застройку», по адресу: Иркутская область, Катангский район, 
с. Ербогачен, ул. Советская, 12, в части размещения объекта капитального строительства – 
индивидуального жилого дома:
	 на расстоянии 3 метров от границ земельного участка с кадастровым номером 
38:23:020103:712.



‘‘МВ’’ № 7/2021                                                                                  3
	 2. Опубликовать опубликования сообщения в «Муниципальном вестнике» 
муниципального образования «Катангский район» и на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Катангский район».
	 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в средствах 
массовой информации.
	 4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела 
архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии и ЖКХ 
администрации муниципального образования «Катангский район». 

И. о. главы администрации
муниципального образования
«Катангский район»							             Е. В. Васильева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
И р к у т с к а я  о б л а с т ь

Администрация 
Муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 15 февраля 2021г.                                    с. Ербогачен                          №  47-п                 

О внесении изменений в постановление 
администрации МО «Катангский район» 
№ 130-п от 16 мая 2019 года «Об утверждении
положения об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений МО «Катангский район»
(с изменениями от 27.01.2020г № 26-п)
  	      
       В целях совершенствования порядка оплаты труда работников муниципальных 
образовательных учреждений, руководствуясь статьей 48 Устава муниципального 
образования «Катангский район» администрация муниципального образования 
	
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

	 1.	 Внести изменения в приложения 10-12 «Показатели эффективности 
деятельности образовательных учреждений, качества и результативности профессиональной 
деятельности руководителей, являющиеся основаниями для начисления стимулирующих 
выплат руководителю образовательного учреждения» положения об оплате труда 
работников муниципальных образовательных учреждений МО «Катангский район», 
изложив их в новой редакции (прилагаются).
	 2.	 Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Катангский район».
	 3.	 Настоящее постановление вступает в законную силу с 01 января 2021 года.
	 4.	 Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Катангский район» 
Е. В. Васильеву.

И.о. главы администрации МО «Катангский район»                                       Е. В. Васильева

Приложение №10
      к Положению об оплате труда работников муниципальных 

образовательных учреждений МО «Катангский   район»

Показатели эффективности деятельности общеобразовательных учреждений, 
качества и результативности профессиональной деятельности руководителей, 

являющиеся основаниями для начисления стимулирующих выплат руководителю 



4                                                                                   ‘‘МВ’’ № 7/2021                                                         
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я 

 
	 П

ар
ам

ет
р 

1.
 К

ач
ес

т
во

 у
сл

ов
ий

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ог

о 
пр

оц
ес

са
	

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
ы

й 
ас

пе
кт

№
 

п/
п 

П
ок

аз
ат

ел
и

К
ри

те
ри

и
И

нс
тр

ум
ен

та
ри

й
И

нд
ик

ат
ор

ы
 (б

ал
лы

)
П

ер
ио

ди
чн

ос
ть

 
оц

ен
ив

ан
ия

0
1

2

1
С
об
лю

де
ни
е 

но
рм

ат
ив
ны

х 
тр
еб
ов
ан
ий

1.
 С
оо
тв
ет
ст
ви
е 
уч
ре
ди
те
ль
ны

х 
до
ку
ме
нт
ов
 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
го
 у
чр
еж

де
ни
я 
и 
ло
ка
ль
но
-

пр
ав
ов
ы
х 
ак
то
в 
тр
еб
ов
ан
ия
м 
за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

 

Л
иц
ен
зи
я                   




до
ку
ме
нт
ы
, 

по
дт
ве
рж

да
ю
щ
ие
 

ра
бо
ту
 с
о 

сл
уж

ба
ми

,
св
ид
ет
ел
ьс
тв
о 
об
 

ак
кр
ед
ит
ац
ии
, 

ин
ы
е 
ло
ка
ль
но
-

пр
ав
ов
ы
е 
ак
ты
 О
У

О
тс
ут
ст
ви
е 

ли
бо
 п
ол
но
е 

не
со
от
ве
тс
тв
ие

О
тс
ут
ст
ви
е 
ли
бо
 

не
со
от
ве
тс
тв
ие
 1
-2
 

ак
то
в 

П
ри
су
тс
тв
ие
 и
 

по
лн
ое
 с
оо
тв
ет
ст
ви
е

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

2

О
бе
сп
еч
ен
ие
 

бе
зо
па
сн
ос
ти
 

и 
са
ни
та
рн
о-

ги
ги
ен
ич
ес
ко
го
 

бл
аг
оп
ол
уч
ия
 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
й 

ср
ед
ы

2.
 С
оо
тв
ет
ст
ви
е 
те
мп

ер
ат
ур
но
го
 р
еж

им
а  


но
рм

ам
 С
ан
П
ин

 
Н
ет

Н
ал
ич
ие
 

пр
ед
пи
са
ни
я 

и 
ра
бо
та
 п
о 

пр
ед
пи
са
ни
ю
 

ве
де
тс
я

П
ол
ож

ит
ел
ьн
о

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

3.
 С
оо
тв
ет
ст
ви
е 
са
ни
та
рн
ог
о 
и 
пи
ть
ев
ог
о 

ре
ж
им

а,
  у
сл
ов
ий
 с
од
ер
ж
ан
ия
 с
то
ло
во
й  


но
рм

ам
 С
ан
П
ин

   
Н
ет

Н
ал
ич
ие
 

пр
ед
пи
са
ни
я 

и 
ра
бо
та
 п
о 

пр
ед
пи
са
ни
ю
 

ве
де
тс
я

П
ол
ож

ит
ел
ьн
о

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

4.
 С
оо
тв
ет
ст
ви
е 
ав
ар
ий
ны

х 
вы

хо
до
в,
 

не
об
хо
ди
мо

го
 к
ол
ич
ес
тв
а 
ср
ед
ст
в 

по
ж
ар
от
уш

ен
ия
,  
по
дъ
ез
дн
ы
х 
пу
те
й 
к  
зд

ан
ию

, 
эл
ек
тр
оп
ро
во
дк
и  
с
ов
ре
ме
нн
ы
м 
тр
еб
ов
ан
ия
м 

бе
зо
па
сн
ос
ти

 

За
кл
ю
че
ни
е 

Го
сп
ож

на
дз
ор
а,
 

пр
от
ок
ол
 за
ме
ра
 

со
пр
от
ив
ле
ни
я 

из
ол
яц
ии
 

эл
ек
тр
оп
ро
во
дк
и

 

М
ен
ее
 5
0%

 
50
-9
9%

 т
ре
бо
ва
ни
й

   
10
0%  

I и
 II

I к
ва
рт
ал
 

5.
 %
 п
ед
ра
бо
тн
ик
ов
 и
 р
ук
ов
од
ит
ел
ей
, 

пр
ош

ед
ш
их
 о
бу
че
ни
е 
и 
пр
ов
ер
ку
 зн

ан
ий
 

тр
еб
ов
ан
ий
 о
хр
ан
ы
 т
ру
да

 

У
до
ст
ов
ер
ен
ия
 

(п
ро
то
ко
л)
 о
 

пр
ов
ер
ке
 зн

ан
ий
 

по
 о
хр
ан
е 
тр
уд
а  


-Д
ир
ек
то
р                        




-З
ам
. Д

ир
ек
то
ра
 

по
 А
Х
Ч  
-З
ам
. 

Д
ир
ек
то
ра
 п
о 

бе
зо
па
сн
ос
ти
 и
 О
Т           

-П
ре
по
да
ва
те
ль
 

О
БЖ

      


-П
ед
аг
ог
ич
ес
ки
е 

ра
бо
тн
ик
и

М
ен
ее
 5
0%

 
50
-9
9%  

10
0%  

IV
 к
ва
рт
ал
 



‘‘МВ’’ № 7/2021                                                                                  5

3.
Эф

фе
кт
ив
но
ст
ь 

пр
оц
ес
са
 

об
уч
ен
ия

6.
 С
оо
тв
ет
ст
ви
е 
оф

иц
иа
ль
но
го
 д
ей
ст
ву
ю
щ
ег
о 

са
йт
а 
О
У
 в
 с
ет
и 
И
нт
ер
не
т 
тр
еб
ов
ан
ия
м 

за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

С
од
ер
ж
ан
ие
 с
ай
та

 О
бн
ов
ля
ет
ся
 н
е 

ре
гу
ля
рн
о

О
бн
ов
ля
ю
щ
ий
ся
 

ре
гу
ля
рн
о,
 н
о 
ес
ть
 

1-
2 
не
со
от
ве
тс
тв
ия
 

тр
еб
ов
ан
ия
м

О
бн
ов
ля
ю
щ
ий
ся
 

ре
гу
ля
рн
о,
 

ра
зм
ещ

ен
ы
 в
се
 

ма
те
ри
ал
ы
 в
 

со
от
ве
тс
тв
ии
 с
 

тр
еб
ов
ан
ия
ми

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

7.
 С
оо
тв
ет
ст
ви
е 
от
че
та
  о

 с
ам
оо
бс
ле
до
ва
ни
и 

тр
еб
ов
ан
ия
м 
за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

О
тч
ет
ны

й 
ма
те
ри
ал
 н
а 
са
йт
е 

О
У

Ра
зм
ещ

ен
 н
а 

са
йт
е 
О
У
 и
 

пр
ед
ст
ав
ле
н 

в 
М
О
О
 н
а 

бу
ма
ж
но
м 

но
си
те
ле
 н
е 

св
ое
вр
ем
ен
но
 

Ра
зм
ещ

ен
 н
а 

са
йт
е 
О
У
 и
 

пр
ед
ст
ав
ле
н 
в 

М
О
О
 н
а 
бу
ма
ж
но
м 

но
си
те
ле
 

св
ое
вр
ем
ен
но
, 

со
де
рж

ан
ие
 

тр
еб
ов
ан
ия
м 

со
от
ве
тс
тв
уе
т 
не
 в
 

по
лн
ой
 м
ер
е  
(1
-2
 

не
со
от
ве
тс
тв
ия
) 

Ра
зм
ещ

ен
 н
а 
са
йт
е 

О
У
 и
 п
ре
дс
та
вл
ен
 

в 
М
О
О
 н
а 

бу
ма
ж
но
м 
но
си
те
ле
 

св
ое
вр
ем
ен
но
, 

со
де
рж

ан
ие
 

со
от
ве
тс
тв
уе
т 

тр
еб
ов
ан
ия
м 

II
 к
ва
рт
ал
.

8.
 Н
ал
ич
ие
 п
ол
ож

ит
ел
ьн
ы
х 
от
зы
во
в 

о 
де
ят
ел
ьн
ос
ти
 о
рг
ан
из
ац
ии
 в
 С
М
И
, 

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х 
гр
уп
па
х 
в 
ме
сс
ен
дж

ер
ах

М
он
ит
ор
ин
г 

О
тс
ут
ст
ву
ю
т 

И
ме
ю
тс
я 

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

4.
М
ат

ер
и
ал

ьн
о-

те
х
н
и
ч
ес

к
и
й 

ре
су
рс

9.
 Н
ал
ич
ие
 л
иц
ен
зи
ро
ва
нн
ог
о 
ме
ди
ци
нс
ко
го
 

ка
би
не
та

В
из
уа
ль
но
е 

на
бл
ю
де
ни
е,
 

ли
це
нз
ия

Н
ет
 к
аб
ин
ет
а

Ес
ть
 к
аб
ин
ет

Ес
ть
 л
иц
ен
зи
я

IV
 к
ва
рт
ал
 

 
10
. %

 о
бе
сп
еч
ен
но
ст
и 
ко
мп

ле
кт
ом
 у
че
бн
ик
ов
 в
 

со
от
ве
тс
тв
ии
 с
  Ф

ед
ер
ал
ьн
ы
м 
П
ер
еч
не
м 

 
С
пр
ав
ка
 О
У

 
М
ен
ее
 7
0%

 
70
-9
0%

 
Бо
ле
е 
90
%

I и
 II

I к
ва
рт
ал

11
. %

 о
бн
ов
ле
ни
я 
фо

нд
а 
уч
еб
но
й 
ли
те
ра
ту
ры

 
ш
ко
ль
ны

х 
би
бл
ио
те
к 
за
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
су
бв
ен
ци
и

С
та
ти
ст
ич
ес
ки
й 

от
че
т,
 

ин
фо

рм
ац
ия
 

ме
то
ди
ст
а 
по
 

би
бл
ио
те
чн
ом

у 
фо

нд
у

М
ен
ее
 2
0%

 о
т 

су
бв
ен
ци
и

20
-4
0%

 о
т 

су
бв
ен
ци
и

Бо
ле
е 
40
%
 о
т 

су
бв
ен
ци
и

I и
 II

I к
ва
рт
ал

12
. С

оз
да
ни
е 
ус
ло
ви
й 
дл
я 
об
уч
ен
ия
 д
ет
ей
 с
 

О
В
З,
 д
ет
ей
 –
 и
нв
ал
ид
ов
.

Ре
зу
ль
та
ты
 

не
за
ви
си
мо

й 
оц
ен
ки
 к
ач
ес
тв
а 

ус
ло
ви
й 

ос
ущ

ес
тв
ле
ни
я  


об
ра
зо
ва
те
ль
но
го
 

пр
оц
ес
са
, 

ин
фо

рм
ац
ия
 

по
 у
ст
ра
не
ни
ю
 

вы
яв
ле
нн
ы
х 

на
ру
ш
ен
ий

У
сл
ов
ия
 н
е 

со
зд
ан
ы
 и
ли
 

им
ее
тс
я 
бо
ле
е 
3 

не
со
от
ве
тс
тв
ий
 

тр
еб
ов
ан
ия
м 

за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

У
сл
ов
ия
 с
оз
да
ны

 
ча
ст
ич
но
, и
ме
ю
тс
я 

2-
3 
не
со
от
ве
тс
тв
ия
 

тр
еб
ов
ан
ия
м 

за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

С
оз
да
ны

 в
се
 у
сл
ов
ия
 

в 
со
от
ве
тс
тв
ии
 

с 
тр
еб
ов
ан
ия
ми

 
за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

I и
 II

I к
ва
рт
ал



6                                                                                   ‘‘МВ’’ № 7/2021                                                         

13
. О

рг
ан
из
ац
ия
 за
ня
ти
й 
по
 л
еч
еб
но
й 

фи
зи
че
ск
ой
 к
ул
ьт
ур
е 
дл
я 
об
уч
аю

щ
их
ся
 

(в
ос
пи
та
нн
ик
ов
), 
ну
ж
да
ю
щ
их
ся
 в
 п
ро
ве
де
ни
и 

да
нн
ы
х 
за
ня
ти
й

М
он
ит
ор
ин
г 

ме
то
ди
ст
а

О
тс
ут
ст
ви
е 

ох
ва
та
 

об
уч
аю

щ
их
ся
 

(в
ос
пи
та
нн
ик
ов
) 

за
ня
ти
ям
и 

по
 л
еч
еб
но
й 

фи
зи
че
ск
ой
 

ку
ль
ту
ре

10
0%

 о
хв
ат
 

об
уч
аю

щ
их
ся
 

(в
ос
пи
та
нн
ик
ов
) 

за
ня
ти
ям
и  
л
еч
еб
но
й 

фи
зи
че
ск
ой
 

ку
ль
ту
ро
й  
(о
т 

по
тр
еб
но
ст
и)

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

 
14
. %

 п
ед
аг
ог
ич
ес
ки
х 
ра
бо
тн
ик
ов
, и
ме
ю
щ
их
 

вы
сш

ее
 о
бр
аз
ов
ан
ие

 
Ра
сс
та
но
вк
а 

ка
др
ов

 
М
ен
ее
 5
0%

 
50
-7
5%

 
Бо
ле
е 
75
%

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

15
. %

 п
ед
аг
ог
ич
ес
ки
х 
ра
бо
тн
ик
ов
, и
ме
ю
щ
их
 

кв
ал
иф

ик
ац
ио
нн
ы
е 
ка
те
го
ри
и

Ра
сс
та
но
вк
а 

ка
др
ов

М
ен
ее
 5
0%

50
-7
0%

Бо
ле
е 
70
%

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

16
. Д

ол
я 
уч
ит
ел
ей
, у
ча
ст
ву
ю
щ
их
 в
 

ин
но
ва
ци
он
но
й 
и 
эк
сп
ер
им

ен
та
ль
но
й 

де
ят
ел
ьн
ос
ти
 

П
ри
ка
зы
 М

О
О
, 

О
У  

М
ен
ее
 1
0%

 
10
-2
0%  

Бо
ле
е 
20
%

 
Еж

ек
ва
рт
ал
ьн
о 

17
. Д

ол
я 
уч
ит
ел
ей
, п
ро
ш
ед
ш
их
 к
ур
со
ву
ю
 

по
дг
от
ов
ку

У
до
ст
ов
ер
ен
ия
 

М
ен
ее
 5
0%

до
 1
00
%

10
0%

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

18
. У
ко
мп

ле
кт
ов
ан
но
ст
ь 
пе
да
го
ги
че
ск
им

и 
ка
др
ам
и 
на
 н
ач
ал
о 
уч
еб
но
го
 го
да

А
кт
 п
ри
ем
ки
 

го
то
вн
ос
ти

М
ен
ее
 1
00
%

10
0%

II
I к
ва
рт
ал

				





П
ар

ам
ет

р 
2.

 К
ач

ес
т

во
 р

ез
ул

ьт
ат

ов
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ог
о 

пр
оц

ес
са

№
 п

/п
 

П
ок

аз
ат

ел
и

К
ри

те
ри

и
И

нс
тр

ум
ен

та
ри

й
И

нд
ик

ат
ор

ы
 (б

ал
лы

)
П

ер
ио

ди
чн

ос
ть

 
оц

ен
ив

ан
ия

0
1

2

1.
С
об
лю

де
ни
е 
но
рм

 
ох
ра
ны

 т
ру
да
, 

со
ци
ал
из
ац
ия

19
.   
с
лу
ча
ев
 д
ет
ск
ог
о 
тр
ав
ма
ти
зм
а 
(о
т 
об
щ
ег
о 

чи
сл
а 
об
уч
аю

щ
их
ся
)

Ж
ур
на
л 
ре
ги
ст
ра
ци
и 

тр
ав
ма
ти
зм
а

Ес
ть
 

 
Н
ет

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

20
.   
с
лу
ча
ев
 в
зр
ос
ло
го
 т
ра
вм
ат
из
ма
 (о
т 
чи
сл
а 

ра
бо
та
ю
щ
их
)

Ж
ур
на
л 
ре
ги
ст
ра
ци
и 

тр
ав
ма
ти
зм
а

Ес
ть
 

 
Н
ет

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

21
. Д

ол
я 
по
др
ос
тк
ов
 1
4-
17
 л
ет
, с
ос
то
ящ

их
 н
а 

уч
ет
е 
в 
П
Д
Н
, К

Д
Н

Ж
ур
на
л 
уч
ет
а 
К
Д
Н

Бо
ле
е 
5%

М
ен
ее
 5
%

Н
ет

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

22
. П

ро
ве
де
ни
е 
ме
ро
пр
ия
ти
й 
по
 п
ро
фо

ри
ен
та
ци
и 

об
уч
аю

щ
их
ся
 в
 п
ла
но
во
м 
ре
ж
им

е

 
П
ла
н 
ра
бо
ты
 О
У
 н
а 

уч
еб
ны

й 
го
д,
 и
нф

ор
ма
ци
я 

на
 о
фи

ци
ал
ьн
ом

 с
ай
те
 О
У
, 

ан
ал
из
 в
ос
пи
та
те
ль
но
й 
и 

ме
то
ди
че
ск
ой
 р
аб
от
ы

 
О
хв
ат
 

ме
ро
пр
ия
ти
ям
и 

об
уч
аю

щ
их
ся
 6
-1
1 

кл
ас
со
в 
ме
не
е 
50
%

 
О
хв
ат
 м
ер
оп
ри
ят
ия
ми

 
об
уч
аю

щ
их
ся
 6
-1
1 

кл
ас
со
в 
50
-9
9%

 
10
0%

 о
хв
ат
 м
ер
оп
ри
ят
ия
ми

 
об
уч
аю

щ
их
ся
 6
-1
1 
кл
ас
со
в 

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

23
. У

ча
ст
ие
 д
ет
ей
  в
 н
ек
ом

ме
рч
ес
ки
х 

ме
ро
пр
ия
ти
ях
 р
аз
ны

х 
ур
ов
не
й  
(к
он
ку
рс
ы
, а
кц
ии
, 

пр
оф

ил
ак
ти
че
ск
ие
 н
ед
ел
и 
и 
т.
д.
)

пр
ик
аз

Д
ет
и 
уч
ас
ти
я 
не
 

пр
ин
им

ал
и

Д
ет
и 
пр
ин
ял
и 

уч
ас
ти
е 
в 
ме
не
е 
50
%
 

от
 о
бъ
яв
ле
нн
ы
х  


ме
ро
пр
ия
ти
й

Д
ет
и 
пр
ин
ял
и 
уч
ас
ти
е 
в 

бо
ле
е 
50
%
 о
т 
об
ъя
вл
ен
ны

х  
ме
ро
пр
ия
ти
й 

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 



‘‘МВ’’ № 7/2021                                                                                  7
24
. Н

ал
ич
ие
 п
ри
зо
вы

х 
ме
ст
 д
ет
ей
 к
он
ку
рс
ны

х 
ме
ро
пр
ия
ти
й 
му

ни
ци
па
ль
но
го
 и
 р
ег
ио
на
ль
но
го
 

ур
ов
ня
.

П
ри
ка
з М

О
О
, д
ип
ло
мы

, 
гр
ам
от
ы

Н
ет

1-
2

Бо
ле
е 
2

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

25
. %

 о
бу
ча
ю
щ
их
ся
, п
ри
ни
ма
ю
щ
их
 у
ча
ст
ие
 в
 

со
ци
ал
ьн
о-
пс
их
ол
ог
ич
ес
ко
м 
те
ст
ир
ов
ан
ии
.

О
тч
ет
 п
о 
ит
ог
ам
 С
П
Т

 о
хв
ат
 

об
уч
аю

щ
их
ся
 в
 

во
зр
ас
те
 о
т 
13
 л
ет
 

и 
ст
ар
ш
е 
ме
не
е 

80
%

80
-9
9%

 о
хв
ат
 

об
уч
аю

щ
их
ся
 в
 в
оз
ра
ст
е 

от
 1
3 
ле
т 
и 
ст
ар
ш
е

10
0%

 о
хв
ат
 о
бу
ча
ю
щ
их
ся
 в
 

во
зр
ас
те
 о
т 
13
 л
ет
 и
 с
та
рш

е
Еж

ек
ва
рт
ал
ьн
о 

26
. %

 о
бу
ча
ю
щ
их
ся
, н
е 
пр
оп
ус
ка
ю
щ
их
 за
ня
ти
я 
по
 

не
ув
аж

ит
ел
ьн
ы
м 
пр
ич
ин
ам

 О
тч
ет
 п
о 
ит
ог
ам
 у
че
бн
ы
х 

пе
ри
од
ов

М
ен
ее
 9
0%

 Б
ол
ее
 9
0%

Н
ет

I, 
II
, I
V
 к
ва
рт
ал

27
.К
ол
ич
ес
тв
о 
пр
оп
ущ

ен
ны

х 
ур
ок
ов
 

по
 н
еу
ва
ж
ит
ел
ьн
ой
 п
ри
чи
не
 н
а 
од
но
го
 

об
уч
аю

щ
ег
ос
я 
О
У

О
тч
ет
 п
о 
ит
ог
ам
 у
че
бн
ы
х 

пе
ри
од
ов
 О
У

Бо
ле
е 
20
 у
ро
ко
в

М
ен
ее
 2
0 
ур
ок
ов

Н
ет

I, 
II
, I
V
 к
ва
рт
ал

28
. %

 о
хв
ат
а 
уч
ащ

их
ся
 го

ря
чи
м 
пи
та
ни
ем

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О

 М
ен
ее
 9
5%

95
-9
9%

 
10
0%

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

2.
П
ро
фе
сс
ио
на
ль
ны

е 
ко
нк
ур
сы
 и
 

пу
бл
ик
ац
ии

29
. Д

ол
я 
пр
из
ов
ы
х 
ме
ст
 к
он
ку
рс
ны

х 
ме
ро
пр
ия
ти
й  

ре
ги
он
ал
ьн
ог
о 
ур
ов
ня

ди
пл
ом

ы
, г
ра
мо

ты
Н
ет

М
ен
ее
 1
%

1%
Еж

ек
ва
рт
ал
ьн
о 

30
. Д

ол
я 
пе
да
го
го
в,
 п
ри
ни
ма
ю
щ
их
 у
ча
ст
ие
 в
 

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ы
х 
ко
нк
ур
са
х 
на
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ом
 

и 
ре
ги
он
ал
ьн
ом

  у
ро
вн
ях

П
ри
ка
зы
 М

О
О
, г
ра
мо

ты
, 

ди
пл
ом

ы
Н
ет

 М
ен
ее
 1
0 
%

Бо
ле
е 
10
%

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

31
. Д

ол
я 
пе
да
го
го
в,
 о
бо
бщ

ив
ш
их
 с
во
й 

пе
да
го
ги
че
ск
ий
 о
пы

т 
ка
к 
пе
ре
до
во
й

За
кл
ю
че
ни
е 
ме
то
ди
ст
ов
, 

сп
ец
иа
ли
ст
ов

Н
ет

М
ен
ее
 1
0%

Бо
ле
е 
10
%

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

3.
К
ач
ес
тв
о 

ре
зу
ль
та
то
в 

де
ят
ел
ьн
ос
ти
 

об
уч
аю

щ
ег
ос
я

32
.У
сп
ев
ае
мо

ст
ь 
об
уч
аю

щ
их
ся

мо
ни
то
ри
нг
 с
пе
ци
ал
ис
та

М
ен
ее
 9
5%

95
-9
9%

 
10
0%

I, 
II
, I
V
 к
ва
рт
ал

33
.У
че
бн
ы
е 
ре
зу
ль
та
ты
  и
то
го
во
й 
ат
те
ст
ац
ии
 

уч
ащ

их
ся
 н
ач
ал
ьн
ой
 с
ту
пе
ни
 о
бу
че
ни
я 

(у
сп
ев
ае
мо

ст
ь)

мо
ни
то
ри
нг
 с
пе
ци
ал
ис
та

М
ен
ее
 9
0 
%

90
 %

10
0 
%

I, 
II
, I
V
 к
ва
рт
ал

34
. %

 в
ы
пу
ск
ни
ко
в 
9-
х 
кл
ас
со
в,
 п
ол
уч
ив
ш
их
 

ат
те
ст
ат
ы
 б
ез
 «
3»

К
ни
га
 в
ы
да
чи
 а
тт
ес
та
то
в

М
ен
ее
 3
0%

30
-5
0%

Бо
ле
е 
50
%

II
 к
ва
рт
ал
 

35
. %

 в
ы
пу
ск
ни
ко
в 
9-
х 
кл
ас
со
в,
 п
ол
уч
ив
ш
их
 

ат
те
ст
ат
ы
 о
со
бо
го
 о
бр
аз
ца

К
ни
га
 в
ы
да
чи
 а
тт
ес
та
то
в

0
до
 5
%

Бо
ле
е 
5%

II
 к
ва
рт
ал

36
. %

 в
ы
пу
ск
ни
ко
в 
11
 к
ла
сс
ов
, п
ол
уч
ив
ш
их
 

ат
те
ст
ат
ы

К
ни
га
 в
ы
да
чи
 а
тт
ес
та
то
в

 М
ен
ее
 1
00
%

 
10
0%

II
 к
ва
рт
ал

37
.Д
ол
я 
уч
ас
тн
ик
ов
 Е
ГЭ

, с
да
вш

их
 х
от
я 
бы

 1
 

эк
за
ме
н 
на
 в
ы
со
ко
м 
ур
ов
не
 (8
0 
ба
лл
ов
 и
 б
ол
ее
)

П
ро
то
ко
л 
сд
ач
и 
ЕГ

Э
0

Д
о 
20
%

Бо
ле
е 
20
%

II
 к
ва
рт
ал

38
. Д

ол
я 
вы

пу
ск
ни
ко
в 
ор
га
ни
за
ци
и,
 у
ст
ро
ен
ны

х 
в 

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

е 
ор
га
ни
за
ци
и 
пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о 

и 
вы

сш
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я 
дл
я 
да
ль
не
йш

ег
о 

об
уч
ен
ия
.

М
он
ит
ор
ин
г с
пе
ци
ал
ис
та

М
ен
ее
 7
0%

70
-8
9%

Н
е 
ме
не
е 
90
%

II
I к
ва
рт
ал



8                                                                                   ‘‘МВ’’ № 7/2021                                                         
39
. Д

ол
я 
об
уч
аю

щ
их
ся
 с
 о
гр
ан
ич
ен
ны

ми
 

во
зм
ож

но
ст
ям
и 
зд
ор
ов
ья
, и
ме
ю
щ
их
 

по
ло
ж
ит
ел
ьн
ую

 д
ин
ам
ик
у 
ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ы
х 

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
ре
зу
ль
та
то
в.

М
он
ит
ор
ин
г с
пе
ци
ал
ис
та

П
ол
ож

ит
ел
ьн
ая
 

ди
на
ми

ка
 и
ме
ет
ся
 

у 
ме
не
е 
60
%
 

об
уч
аю

щ
их
ся
 с
 

О
В
З

60
-9
9%

 о
бу
ча
ю
щ
их
ся
 

с 
О
В
З 
им

ею
т 

по
ло
ж
ит
ел
ьн
ую

 д
ин
ам
ик
у 

ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ы
х 

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
ре
зу
ль
та
то
в

10
0%

 о
бу
ча
ю
щ
их
ся
 с
 О
В
З 

им
ею

т 
по
ло
ж
ит
ел
ьн
ую

 
ди
на
ми

ку
 и
нд
ив
ид
уа
ль
ны

х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
ре
зу
ль
та
то
в

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

40
. Н

ал
ич
ие
 у
ча
ст
ни
ко
в 
ре
ги
он
ал
ьн
ог
о 
эт
ап
а 

В
се
ро
сс
ий
ск
ой
 о
ли
мп

иа
ды

 ш
ко
ль
ни
ко
в

пр
от
ок
ол

О
бу
ча
ю
щ
ие
ся
, 

пр
ош

ед
ш
ие
 

ре
йт
ин
го
вы

й 
от
бо
р 
не
 п
ри
ня
ли
 

уч
ас
ти
е 
в 

ре
ги
он
ал
ьн
ом

 
эт
ап
е 
ол
им

пи
ад
ы

М
ен
ее
 1
00
%
 

об
уч
аю

щ
их
ся
, 

пр
ош

ед
ш
их
 р
ей
ти
нг
ов
ы
й 

от
бо
р,
 п
ри
ня
ли
 у
ча
ст
ие
 

в 
ре
ги
он
ал
ьн
ом

 э
та
пе
 

ол
им

пи
ад
ы

10
0%

 о
бу
ча
ю
щ
их
ся
, 

пр
ош

ед
ш
их
 р
ей
ти
нг
ов
ы
й 

от
бо
р,
 п
ри
ня
ли
 у
ча
ст
ие
 

в 
ре
ги
он
ал
ьн
ом
 э
та
пе
 

ол
им

пи
ад
ы

I к
ва
рт
ал

41
. Н

ал
ич
ие
 п
об
ед
ит
ел
ей
 и
 п
ри
зе
ро
в 

ре
ги
он
ал
ьн
ог
о 
эт
ап
а 
В
се
ро
сс
ий
ск
ой
 о
ли
мп

иа
ды

 
ш
ко
ль
ни
ко
в

пр
от
ок
ол

П
об
ед
ит
ел
и 
ил
и 

( и
) п
ри
зе
ры

 
от
су
тс
тв
ую

т
П
об
ед
ит
ел
и 
ил
и 
(и
) 

пр
из
ер
ы
 и
ме
ю
тс
я

I к
ва
рт
ал

42
. О

тс
ут
ст
ви
е 
пр
из
на
ко
в 
не
об
ъе
кт
ив
но
го
 

оц
ен
ив
ан
ия
 р
ез
ул
ьт
ат
ов
 д
иа
гн
ос
ти
че
ск
их
 

ра
бо
т 
по
 и
то
га
м 
пе
ре
пр
ов
ер
ок
 В
се
ро
сс
ий
ск
их
 

пр
ов
ер
оч
ны

х 
ра
бо
т 
и 
др
уг
их
 п
ро
це
ду
р 
оц
ен
ки
 

ка
че
ст
ва
 о
бр
аз
ов
ан
ия
 н
а 
му

ни
ци
па
ль
но
м 
и 

ре
ги
он
ал
ьн
ом
 у
ро
вн
е.

сп
ра
вк
а

В
ы
яв
ле
ны

 
пр
из
на
ки
 

не
об
ъе
кт
ив
но
го
 

оц
ен
ив
ан
ия

П
ри
зн
ак
и 
не
об
ъе
кт
ив
но
го
 

оц
ен
ив
ан
ия
 о
тс
ут
ст
ву
ю
т

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

43
. С

во
ев
ре
ме
нн
ос
ть
 и
 э
фф

ек
ти
вн
ос
ть
 

пр
ин
им

ае
мы

х 
уп
ра
вл
ен
че
ск
их
 р
еш

ен
ий
 п
о 

ре
зу
ль
та
та
м 
В
П
Р 
дл
я 
по
вы

ш
ен
ия
 к
ач
ес
тв
а 

ба
зо
во
й 
по
дг
от
ов
ки
 о
бу
ча
ю
щ
их
ся

М
он
ит
ор
ин
г с
пе
ци
ал
ис
та

О
тс
ут
ст
ви
е 

ан
ал
из
а 
и 

св
ое
вр
ем
ен
но
 

пр
ин
ят
ы
х 

уп
ра
вл
ен
че
ск
их
 

ре
ш
ен
ий

Н
ал
ич
ие
 к
ом

пл
ек
сн
ог
о 

ан
ал
из
а 
В
П
Р 
те
ку
щ
ег
о 

го
да
 и
 п
ла
на
 р
аб
от
ы
 

с 
от
ст
аю

щ
им

и 
об
уч
аю

щ
им

ис
я

П
ри
ня
ти
е 
об
ос
но
ва
нн
ог
о 

уп
ра
вл
ен
че
ск
ог
о 
ре
ш
ен
ия
 

на
 о
сн
ов
ан
ии
 к
ом

пл
ек
сн
ог
о 

и 
ср
ав
ни
те
ль
но
го
 а
на
ли
за
 

вы
по
лн
ен
ия
 В
П
Р 
и 

ег
о 
от
ра
ж
ен
ие
 в
 п
ла
не
 

ме
ро
пр
ия
ти
й 
по
 р
аз
ви
ти
ю
 

С
О
К
О

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

44
. Н

ал
ич
ие
 у
че
ни
че
ск
ог
о 
ор
га
на
  

са
мо

уп
ра
вл
ен
ия
, д
ет
ск
их
 о
бъ
ед
ин
ен
ий
 и
 

ор
га
ни
за
ци
й,
 у
ст
ан
ов
ле
нн
ы
х 
ус
та
во
м 
уч
ре
ж
де
ни
я

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О

Н
ет

П
ри
су
тс
тв
уе
т,
 н
о 

фу
нк
ци
он
ир
уе
т 
не
 

си
ст
ем
ат
ич
ес
ки

П
ол
но
е 
фу

нк
ци
он
ир
ов
ан
ие

I,I
I,I
V
 к
ва
рт
ал

45
. О

рг
ан
из
ац
ия
 д
ея
те
ль
но
ст
и 
ш
ко
ль
ны

х 
ср
ед
ст
в 

ма
сс
ов
ой
 и
нф

ор
ма
ци
и

Н
ал
ич
ие
 ш
ко
ль
но
й 
га
зе
ты

Н
ет

 
Ес
ть
 и
 ф
ун
кц
ио
ни
ру
ет

I, 
II
, I
V
 к
ва
рт
ал

46
. У

ча
ст
ие
 р
од
ит
ел
ей
 и
 о
бщ

ес
тв
ен
но
ст
и 
в 
ра
бо
те
 

ор
га
но
в 
са
мо
уп
ра
вл
ен
ия
, р
од
ит
ел
ьс
ко
го
 к
он
тр
ол
я 

по
 о
рг
ан
из
ац
ии
 п
ит
ан
ия

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О
, 

ин
фо

рм
ац
ия
 н
а 
са
йт
е 
О
У

О
тс
ут
ст
ви
е 

ра
бо
ты
 

Ра
зо
вы

е 
ме
ро
пр
ия
ти
я

ра
бо
та
 о
су
щ
ес
тв
ля
ет
ся
 

си
ст
ем
но

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

47
. Р
еа
ли
за
ци
я 
О
У
 р
аб
от
ы
 с
 д
ет
ьм
и 
из
 

не
бл
аг
оп
ол
уч
ны

х 
се
ме
й

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О

О
тс
ут
ст
ву
ет
 

ра
бо
та

Ра
зо
вы

е 
ме
ро
пр
ия
ти
я

Н
ал
ич
ие
 с
ис
те
мы

 р
аб
от
ы
 

с 
де
ть
ми

 и
 с
ем
ья
ми

, 
на
хо
дя
щ
им

ис
я 
в 
тр
уд
но
й 

ж
из
не
нн
ой
 с
ит
уа
ци
и

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

48
. Д

ол
я 
уч
ащ

их
ся
, п
ос
то
ян
но
 н
ах
од
ящ

их
ся
 в
 

кр
уж

ка
х 
и 
се
кц
ия
х 
О
У,
 Ц
Д
О
, ш

ко
лы

 и
ск
ус
ст
в 
и 

др
.

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О

Н
ет

Н
иж

е 
ра
йо
нн
ог
о

В
ы
ш
е 
ра
йо
нн
ог
о

II
, I
V
 к
ва
рт
ал



‘‘МВ’’ № 7/2021                                                                                  9

49
. В

за
им

од
ей
ст
ви
е 
с 
об
щ
ес
тв
ен
ны

ми
 

ор
га
ни
за
ци
ям
и 
и 
ад
ми

ни
ст
ра
ти
вн
ы
ми

 о
рг
ан
ам
и,
 

др
уг
им

и 
уч
еб
ны

ми
 за
ве
де
ни
ям
и

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О

О
тс
ут
ст
ви
е 

ра
бо
ты
 п
о 

со
ци
ал
ьн
ом

у 
во
пр
ос
у

У
ро
ве
нь
 р
аз
ов
ы
х 

ме
ро
пр
ия
ти
й

Н
ал
ич
ие
 с
ис
те
мы

 р
аб
от
ы
 

в 
О
У
, и
сп
ол
ьз
ую

тс
я 

ра
зн
оо
бр
аз
ны

е 
фо

рм
ы
 

со
ци
ал
ьн
ог
о 
па
рт
не
рс
тв
а

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

П
ар

ам
ет

р 
3.

 К
ач

ес
т

во
 о

рг
ан

из
ац

ии
 р

аб
от

ы
 у

чр
еж

де
ни

я

№
 

п/
п 

П
ок

аз
ат

ел
и

К
ри

те
ри

и
И

нс
тр

ум
ен

та
ри

й
И

нд
ик

ат
ор

ы
 (б

ал
лы

)
0

1
2

1.

О
рг
ан
из
ац
ия
 р
аб
от
ы
 

уч
ре
ж
де
ни
я 
бе
з а
ва
ри
йн
ы
х 

си
ту
ац
ий
, с
во
ев
ре
ме
нн
ое
 

пр
ед
от
вр
ащ

ен
ие
 а
ва
ри
йн
ы
х 

си
ту
ац
ий

50
. В

оз
ни
кн
ов
ен
ие
 а
ва
ри
йн
ой
 

си
ту
ац
ии
, и
ме
ю
тс
я 
ак
ты
, 

пр
ед
пи
са
ни
я,
 ш
тр
аф
ы

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О
 

(е
ж
ем
ес
яч
но
)

И
ме
ли
сь

И
ме
ли
сь
, н
о 

св
ое
вр
ем
ен
но
 

ус
тр
ан
ен
ы

О
тс
ут
ст
во
ва
ли

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

2.

У
ча
ст
ие
 О
У
 в
 зн

ач
им

ы
х 

ме
ро
пр
ия
ти
ях
 

му
ни
ци
па
ль
но
го
 у
ро
вн
я  


(м
ет
од
ич
ес
ки
е 
се
ми

на
ры

, 
пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ы
е 
ко
нк
ур
сы
 

и 
др
.),
 в
 т
ом

 ч
ис
ле
 за
оч
ны

е

51
.У
ча
ст
ие
 в
 о
рг
ан
из
ац
ии
 

ме
ро
пр
ия
ти
я

С
пр
ав
ка
 о
рг
ко
ми

те
та
 

ме
ро
пр
ия
ти
я

О
У
 п
ол
уч
ил
о 

пр
иг
ла
ш
ен
ие
, н
о 
не
 

уч
ас
тв
ов
ал
о

 
О
У
 у
ча
ст
во
ва
ло
, 

им
ею

тс
я 

по
ло
ж
ит
ел
ьн
ы
е 

от
зы
вы

I, 
II
I к
ва
рт
ал
 

4.
У
ча
ст
ие
 р
ук
ов
од
ит
ел
ей
 в
 

ра
бо
те
 с
ов
ещ

ан
ий

52
. П

ри
су
тс
тв
ие
 н
а 
со
ве
щ
ан
ия
х

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О

О
тс
ут
ст
ви
е 
на
 

со
ве
щ
ан
ии

П
ри
су
тс
тв
ие
 н
а 

со
ве
щ
ан
ия
х

В
ы
ст
уп
ле
ни
е 
на
 

со
ве
щ
ан
ия
х

I к
ва
рт
ал

5.
П
ро
ве
де
ни
е 
ме
ро
пр
ия
ти
й 

му
ни
ци
па
ль
но
го
 и
 

ре
ги
он
ал
ьн
ог
о 
ур
ов
не
й.

53
. П

ро
ве
де
ни
е 
ме
ро
пр
ия
ти
й 

му
ни
ци
па
ль
но
го
 и
 

ре
ги
он
ал
ьн
ог
о 
ур
ов
не
й 
на
 б
аз
е 

О
У.

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О

П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е 

по
ме
щ
ен
ия

П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е 

по
ме
щ
ен
ия
 и
 

ак
ти
вн
ая
 п
ом

ощ
ь 
в 

пр
ов
ед
ен
ии

I к
ва
рт
ал

6.

С
во
ев
ре
ме
нн
ое
 

пр
ед
ст
ав
ле
ни
е д
ок
ум

ен
та
ци
и 

в 
бу
хг
ал
те
ри
ю
  и
 

эк
он
ом

ич
ес
ки
й 
от
де
л 
М
О
О
 

(т
аб
ел
и,
 д
ог
ов
ор
а,
 о
тч
ет
ы
 и
 

др
.)

54
. Д

ок
ум
ен
ты
 п
ра
ви
ль
но
 

оф
ор
мл

ен
ы
 и
 с
во
ев
ре
ме
нн
о 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ы

М
он
ит
ор
ин
г Ц

Б 
М
О
О
, Ф

У
Н
ес
во
ев
ре
ме
нн
о 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ы
 

ил
и 
от
пр
ав
ле
ны

 н
а 

до
ра
бо
тк
у

 
С
во
ев
ре
ме
нн
о 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ы
 

и 
не
 и
ме
ю
т 

за
ме
ча
ни
й

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

7.

С
во
ев
ре
ме
нн
ое
 

пр
ед
ст
ав
ле
ни
е 

до
ку
ме
нт
ац
ии
 в
 М

О
О
 

(у
че
бн
ы
е 
пл
ан
ы
, п
ро
ек
ты
 

пр
ог
ра
мм

, а
тт
ес
та
ци
он
ны

е 
до
ку
ме
нт
ы
, о
тч
ет
ы
 и
 д
р)

55
.Д
ок
ум
ен
ты
 п
ра
ви
ль
но
 

оф
ор
мл

ен
ы
 и
 с
во
ев
ре
ме
нн
о 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ы

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О

Н
е 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ы

Н
ес
во
ев
ре
ме
нн
о 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ы
 

ил
и 
от
пр
ав
ле
ны

 
на
 д
ор
аб
от
ку
 

С
во
ев
ре
ме
нн
о 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ы
 

и 
не
 и
ме
ю
т 

за
ме
ча
ни
й

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 



10                                                                                   ‘‘МВ’’ № 7/2021                                                         

8.
К
ач
ес
тв
ен
на
я 
ра
бо
та
 с
 

бю
дж

ет
ом

 у
чр
еж

де
ни
я

56
. О

тс
ут
ст
ви
е 
по
 в
ин
е 

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 
О
У
 

за
до
лж

ен
но
ст
и 
по
 ф
ин
ан
со
вы

м 
об
яз
ат
ел
ьс
тв
ам
, ц
ел
ев
ое
 и
 

це
ле
со
об
ра
зн
ое
 и
сп
ол
ьз
ов
ан
ие
 

ср
ед
ст
в,
 с
во
ев
ре
ме
нн
ы
е 

фи
на
нс
ов
ы
е 
оп
ер
ац
ии

М
он
ит
ор
ин
г г
ла
вн
ог
о 

бу
хг
ал
те
ра
 Ц
Б 
М
О
О
, 

сп
ра
вк
а 
Ф
У

И
ме
ет
ся
 

за
до
лж

ен
но
ст
ь,
 

им
ею

тс
я 
за
ме
ча
ни
я 

по
 и
сп
ол
ьз
ов
ан
ию

 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед
ст
в

 
Н
ет
 

за
до
лж

ен
но
ст
и,
 

не
т 
за
ме
ча
ни
й

IV
  к
ва
рт
ал

9.
За
по
лн
ен
ие
 А
И
С
 

«М
он
ит
ор
ин
г о

бщ
ег
о  


и 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о 

об
ра
зо
ва
ни
я»
, Р
БД

57
. С

во
ев
ре
ме
нн
ое
 за
по
лн
ен
ие
 

бе
з з
ам
еч
ан
ий

М
он
ит
ор
ин
г И

РО
, Ф

У
За
по
лн
ен
ы
 

не
св
ое
вр
ем
ен
но
 и
ли
 

с 
за
ме
ча
ни
ям
и

 
За
по
лн
ен
ы
 

св
ое
вр
ем
ен
но
 б
ез
 

за
ме
ча
ни
й

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

10
.

Н
ез
ав
ис
им

ая
 о
це
нк
а 

ка
че
ст
ва
 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ой
 

де
ят
ел
ьн
ос
ти

58
. С

во
ев
ре
ме
нн
ая
 о
рг
ан
из
ац
ия
 

уч
ас
ти
я 
пе
да
го
го
в,
 р
од
ит
ел
ей
, 

об
уч
аю

щ
их
ся
 в
 н
ез
ав
ис
им

ой
 

оц
ен
ке
 к
ач
ес
тв
а.

П
ор
та
л 
«О

тк
ры

то
е 

пр
ав
ит
ел
ьс
тв
о»
, с
ай
т 
ГА

У
 

Д
П
О
 И
РО

У
ча
ст
ие
 п
ри
ня
ли
 

ме
не
е 
50
%
 

ро
ди
те
ле
й,
 

пе
да
го
го
в,
 

об
уч
аю

щ
их
ся

У
ча
ст
ие
 

пр
ин
ял
и 
50
 - 

70
%
 р
од
ит
ел
ей
, 

пе
да
го
го
в,
 

об
уч
аю

щ
их
ся

У
ча
ст
ие
 п
ри
ня
ли
 

бо
ле
е 
70
%
 

ро
ди
те
ле
й,
 

пе
да
го
го
в,
 

об
уч
аю

щ
их
ся

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

59
. Р
ез
ул
ьт
ат
 р
ей
ти
нг
ов
ан
ия
 

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
й 

по
 и
то
га
м 
не
за
ви
си
мо

й 
оц
ен
ки
 

ка
че
ст
ва
 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ой
 

де
ят
ел
ьн
ос
ти

О
фи

ци
ал
ьн
ы
й 
са
йт
 b

us
 

go
v.

ru

Н
ал
ич
ие
 р
ез
ул
ьт
ат
а 

хо
тя
 б
ы
 п
о 
од
но
му

 
кр
ит
ер
ию

 «
ни
ж
е 

ср
ед
не
го
» 
и 

«н
еу
до
вл
ет
во
-

ри
те
ль
но
»

Н
ал
ич
ие
 

ре
зу
ль
та
та
 х
от
я 

бы
 п
о 
од
но
му

 
кр
ит
ер
ию

 
«у
до
вл
ет
во
-

ри
те
ль
но
»

Н
ал
ич
ие
 

ре
зу
ль
та
та
 п
о 

вс
ем
 п
ок
аз
ат
ел
ям
 

«о
тл
ич
но
» 
и 
(и
ли
) 

«х
ор
ош

о»
Еж

ек
ва
рт
ал
ьн
о

В
се

го
 5

0 
по

ка
за

те
ле

й.

М
ак

си
м

ал
ьн

ое
 к

ол
ич

ес
тв

о 
ба

лл
ов

 п
о 

вс
ем

 п
ок

аз
ат

ел
ям

 п
о 

кв
ар

та
ль

но
:

I к
ва
рт
ал

II
 к
ва
рт
ал

II
I к
ва
рт
ал

IV
 к
ва
рт
ал

М
ак
си
ма
ль
но
е 
ко
ли
че
ст
во
 

ба
лл
ов

94
88

80
84

Су
мм

а  
с
ти
му
ли
ру
ю
щ
ей
 в
ы
пл
ат
ы
 р
ук
ов
од
ит
ел
ю
 за
 к
ва
рт
ал
 р
ас
сч
ит
ы
ва
ет
ся
 с
ле
ду
ю
щ
им

 о
бр
аз
ом
:

Ц
Ф
/8
0 
= 
Ц
б,
 в
 р
ез
ул
ьт
ат
е 
че
го
 п
ол
уч
ае
м 
це
ну
 о
дн
ог
о 
ба
лл
а,
 гд
е 
Ц
Ф
 –
 ц
ен
тр
ал
из
ов
ан
ны

й 
ст
им

ул
ир
ую

щ
ий
 ф
он
д 
ру
ко
во
ди
те
ля
, 8
0 
– 

ма
кс
им

ал
ьн
ое
 к
ол
ич
ес
тв
о 
ба
лл
ов
 в
 I 
кв
ар
та
ле
, Ц

б 
– 
це
на
 о
дн
ог
о 
ба
лл
а

С
В
 =
 Ц

б*
Н
б,
 г
де
 С

В
 –
 с
ти
му
ли
ру
ю
щ
ая
 в
ы
пл
ат
а,
 Ц

б 
– 
це
на
 о
дн
ог
о 
ба
лл
а,
 Н

б 
– 
ко
ли
че
ст
во
 н
аб
ра
нн
ы
х 
ба
лл
ов
. 
Н
ап
ри
ме
р,
 

це
нт
ра
ли
зо
ва
нн
ы
й 
фо

нд
 н
а 
кв
ар
та
л 
со
ст
ав
ля
ет
 2
00
00
 р
уб
. С

оо
тв
ет
ст
ве
нн
о 
20
00
0 
ру
б.
 д
ел
им

 н
а 
80
 и
 п
ол
уч
ае
м 
де
не
ж
ны

й 
ве
с 

ил
и 
це
ну
 о
дн
ог
о 
ба
лл
а:
 2
00
00
/8
0=
25
0.
 Д
ал
ее
 ц
ен
у 
од
но
го
 б
ал
ла
 у
мн

ож
ае
м 
на
 к
ол
ич
ес
тв
о 
на
бр
ан
ны

х 
ба
лл
ов
 (н

аб
ра
но
, к
 п
ри
ме
ру
, 

70
 б
ал
ло
в)
. В

 и
то
ге
 2
50
*7
0 
= 
17
50
0 
ру
б.
 –
 с
ти
му
ли
ру
ю
щ
ая
 в
ы
пл
ат
а 
ру
ко
во
ди
те
лю

 з
а 
I к

ва
рт
ал
 с
 у
че
то
м 
ра
йо
нн
ог
о 
и 
се
ве
рн
ог
о 

ко
эф
фи

ци
ен
та
.

						










‘‘МВ’’ № 7/2021                                                                                  11
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

11
	

П
ок

аз
ат

ел
и 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

до
ш

ко
ль

ны
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 к
ач

ес
тв

а 
и 

ре
зу

ль
та

ти
вн

ос
ти

 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

ру
ко

во
ди

те
ле

й,
 я

вл
яю

щ
ие

ся
 о

сн
ов

ан
ия

м
и 

дл
я 

на
чи

сл
ен

ия
 с

ти
м

ул
ир

ую
щ

их
 в

ы
пл

ат

П
ар

ам
ет

р1
. К

ач
ес

т
во

 у
сл

ов
ий

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ог

о 
пр

оц
ес

са
	

№
 

п/
п 

П
ок

аз
ат

ел
и

К
ри

те
ри

и
И

нс
тр

ум
ен

та
ри

й
И

нд
ик

ат
ор

ы
 (б

ал
лы

)
П

ер
ио

ди
чн

ос
ть

 
оц

ен
ив

ан
ия

0
1

2

1.
С
об
лю

де
ни
е 

но
рм

ат
ив
ны

х 
тр
еб
ов
ан
ий

1.
	

С
оо
тв
ет
ст
ви
е 
уч
ре
ди
те
ль
ны

х 
до
ку
ме
нт
ов
 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ог
о 

уч
ре
ж
де
ни
я 
и 
ло
ка
ль
но
-п
ра
во
вы

х 
ак
то
в 
тр
еб
ов
ан
ия
м 
за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

 

Л
иц
ен
зи
я,
 д
ок
ум

ен
ты
, 

по
дт
ве
рж

да
ю
щ
ие
 

ра
бо
ту
 с
о 
сл
уж

ба
ми

, 
ло
ка
ль
но
-п
ра
во
вы

е 
ак
ты
 О
У
 

   

 
О
тс
ут
ст
ви
е 

ли
бо
 п
ол
но
е 

не
со
от
ве
тс
тв
ие

 

 
О
тс
ут
ст
ви
е 
ли
бо
 

не
со
от
ве
тс
тв
ие
 1
-2
 

ак
то
в

 

 
П
ол
но
е 
на
ли
чи
е 
и 

со
от
ве
тс
тв
ие
 

 
Еж

ек
ва
рт
ал
ьн
о 

 

2.

О
бе
сп
еч
ен
ие
 

бе
зо
па
сн
ос
ти
 

и 
са
ни
та
рн
о-

ги
ги
ен
ич
ес
ко
го
 

бл
аг
оп
ол
уч
ия
 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
й 

ср
ед
ы

2.
 С
оо
тв
ет
ст
ви
е 
те
мп

ер
ат
ур
но
го
 

ре
ж
им

а 
по
 н
ор
ма
м 
С
ан
П
ин

 
Н
ет

Н
ал
ич
ие
 п
ре
дп
ис
ан
ия
 

и 
ра
бо
та
 п
о 

пр
ед
пи
са
ни
ю
 в
ед
ет
ся

П
ол
ож

ит
ел
ьн
о

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

3.
 С
оо
тв
ет
ст
ви
е 
са
ни
та
рн
ог
о 

и 
пи
ть
ев
ог
о 
ре
ж
им

а,
 у
сл
ов
ий
 

со
де
рж

ан
ия
 п
ищ

еб
ло
ка
 н
ор
ма
м 

С
ан
П
ин

Н
ет

Н
ал
ич
ие
 п
ре
дп
ис
ан
ия
 

и 
ра
бо
та
 п
о 

пр
ед
пи
са
ни
ю
 в
ед
ет
ся

П
ол
ож

ит
ел
ьн
о

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

4.
 С
оо
тв
ет
ст
ви
е 
ав
ар
ий
ны

х 
вы

хо
до
в,
 

не
об
хо
ди
мо

го
 к
ол
ич
ес
тв
а 
ср
ед
ст
в 

по
ж
ар
от
уш

ен
ия
, п
од
ъе
зд
ны

х 
пу
те
й 
к 

зд
ан
ию

, э
ле
кт
ро
пр
ов
од
ки
 т
ре
бо
ва
ни
ям
 

по
ж
ар
но
й 
бе
зо
па
сн
ос
ти

За
кл
ю
че
ни
е 

Го
сп
ож

на
дз
ор
а,
 

пр
от
ок
ол
 за
ме
ра
 

со
пр
от
ив
ле
ни
я и

зо
ля
ци
и 

эл
ек
тр
оп
ро
во
дк
и

М
ен
ее
 5
0%

50
-9
9%

 т
ре
бо
ва
ни
й

10
0%

I и
 II

I к
ва
рт
ал

5.
 %
 п
ед
ра
бо
тн
ик
ов
 и
 р
ук
ов
од
ит
ел
ей
, 

пр
ош

ед
ш
их
 о
бу
че
ни
е 
и 
пр
ов
ер
ку
 

зн
ан
ий
 т
ре
бо
ва
ни
й 
ох
ра
ны

 т
ру
да

У
до
ст
ов
ер
ен
ия
 о
 

пр
ов
ер
ке
 зн

ан
ий
 

по
 о
хр
ан
е 
тр
уд
а                   




- З
ав
ед
ую

щ
ая
                  



- з
ам
. З
ав
ед
ую

щ
ей
         


-З
ав
хо
з

М
ен
ее
 5
0%

50
-9
9%

10
0%

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

3.
Эф

фе
кт
ив
но
ст
ь 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
го
 

пр
оц
ес
са

6.
 С
оо
тв
ет
ст
ви
е 
оф

иц
иа
ль
но
го
 

де
йс
тв
ую

щ
ег
о 
са
йт
а 
О
У
 в
 

се
ти
 И
нт
ер
не
т 
тр
еб
ов
ан
ия
м 

за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

С
од
ер
ж
ан
ие
  с
ай
та

О
бн
ов
ля
ет
ся
 н
е 

ре
гу
ля
рн
о

О
бн
ов
ля
ет
ся
 

ре
гу
ля
рн
о,
 н
о 
ес
ть
 

1-
2 
не
со
от
ве
тс
тв
ия
 

тр
еб
ов
ан
ия
м

О
бн
ов
ля
ю
щ
ий
ся
 

ре
гу
ля
рн
о,
 

ра
зм
ещ

ен
ы
 в
се
 

ма
те
ри
ал
ы
 в
 

со
от
ве
тс
тв
ии
 с
 

тр
еб
ов
ан
ия
ми

 

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 



12                                                                                   ‘‘МВ’’ № 7/2021                                                         

7.
 С
оо
тв
ет
ст
ви
е 
от
че
та
 о
 

са
мо

об
сл
ед
ов
ан
ии
 т
ре
бо
ва
ни
ям
 

за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

О
тч
ет
ны

й 
ма
те
ри
ал
 н
а 

са
йт
е 
О
У

Ра
зм
ещ

ен
 н
а 
са
йт
е 

О
У
 и
 п
ре
дс
та
вл
ен
 

в 
М
О
О
 н
а 

бу
ма
ж
но
м 

но
си
те
ле
 

не
св
ое
вр
ем
ен
но

Ра
зм
ещ

ен
 н
а 
са
йт
е 

О
У
 и
 п
ре
дс
та
вл
ен
 

в 
М
О
О
 н
а 

бу
ма
ж
но
м 
но
си
те
ле
 

св
ое
вр
ем
ен
но
, 

но
 с
од
ер
ж
ан
ие
 

тр
еб
ов
ан
ия
м 

со
от
ве
тс
тв
уе
т 
не
 в
 

по
лн
ой
 м
ер
е 
(1
-2
 

не
со
от
ве
тс
тв
ия
)

Ра
зм
ещ

ен
 н
а 

са
йт
е 
О
У
 и
 

пр
ед
ст
ав
ле
н 
в 

М
О
О
 н
а 
бу
ма
ж
но
м 

но
си
те
ле
 

св
ое
вр
ем
ен
но
, 

со
де
рж

ан
ие
 

со
от
ве
тс
тв
уе
т 

тр
еб
ов
ан
ия
м

II
 к
ва
рт
ал

8.
 П
ол
ож

ит
ел
ьн
ая
 д
ин
ам
ик
а 
ил
и 

со
хр
ан
ен
ие
 с
та
би
ль
но
 в
ы
со
ко
го
 

по
ка
за
те
ля
 к
ол
ич
ес
тв
а 
дн
ей
 

пр
еб
ы
ва
ни
я 
ре
бе
нк
а 
в 
Д
О
У

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О

 
П
ол
ож

ит
ел
ьн
ая
 

ди
на
ми

ка

П
ок
аз
ат
ел
ь 
вы

ш
е 

ср
ед
не
го
 п
о 

му
ни
ци
па
ль
но
му

 
об
ра
зо
ва
ни
ю

I к
ва
рт
ал

9.
 %
 д
ет
ей
, п
ри
ни
ма
ю
щ
их
 у
ча
ст
ие
 в
 

ме
ро
пр
ия
ти
ях
 р
аз
ны

х 
ур
ов
не
й

пр
ик
аз

Н
ет
 

Д
о 
1%

Бо
ле
е 
1%

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

10
. Д

ол
я 
пр
из
ов
ы
х 
ме
ст
 (д
ет
ей
) 

ко
нк
ур
сн
ы
х 
ме
ро
пр
ия
ти
й 

му
ни
ци
па
ль
но
го
 и
 р
ег
ио
на
ль
но
го
 

ур
ов
ня
.

Д
ип
ло
мы

, г
ра
мо

ты
Н
ет
 

М
ен
ее
 1
%

Бо
ле
е 
1%

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

11
. Д

ол
я 
об
уч
аю

щ
их
ся
 

(в
ос
пи
та
нн
ик
ов
) с
 о
гр
ан
ич
ен
ны

ми
 

во
зм
ож

но
ст
ям
и 
зд
ор
ов
ья
, и
ме
ю
щ
их
 

по
ло
ж
ит
ел
ьн
ую

 д
ин
ам
ик
у 

ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ы
х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
ре
зу
ль
та
то
в.

М
он
ит
ор
ин
г 

сп
ец
иа
ли
ст
а

П
ол
ож

ит
ел
ьн
ая
 

ди
на
ми

ка
 и
ме
ет
ся
 

у 
ме
не
е 
60
%
 

во
сп
ит
ан
ни
ко
в 
с 

О
В
З

60
-9
9%

 
во
сп
ит
ан
ни
ко
в 

с 
О
В
З 
им

ею
т 

по
ло
ж
ит
ел
ьн
ую

 
ди
на
ми

ку
 

ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ы
х 

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
ре
зу
ль
та
то
в

10
0%

 
во
сп
ит
ан
ни
ко
в 

с 
О
В
З 
им

ею
т 

по
ло
ж
ит
ел
ьн
ую

 
ди
на
ми

ку
 

ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ы
х 

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
ре
зу
ль
та
то
в

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

4.
Эф

фе
кт
ив
но
ст
ь 

уп
ра
вл
ен
че
ск
ой
 

де
ят
ел
ьн
ос
ти

12
.С
оз
да
вн
ие
 у
сл
ов
ий
 д
ля
 о
бу
че
ни
я 

де
те
й 
с 
О
В
З,
 д
ет
ей
 –
 и
нв
ал
ид
ов
.

Ре
зу
ль
та
ты
 н
ез
ав
ис
им

ой
 

оц
ен
ки
 к
ач
ес
тв
а 

ус
ло
ви
й 
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
я 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
го
 

пр
оц
ес
са
, и
нф

ор
ма
ци
я 

по
 у
ст
ра
не
ни
ю
 

вы
яв
ле
нн
ы
х 
на
ру
ш
ен
ий

У
сл
ов
ия
 н
е 

со
зд
ан
ы
 и
ли
 

им
ее
тс
я 
бо
ле
е 
3 

не
со
от
ве
тс
тв
ий
 

тр
еб
ов
ан
ия
м 

за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

У
сл
ов
ия
 с
оз
да
ны

 
ча
ст
ич
но
, и
ме
ю
тс
я 

2-
3 
не
со
от
ве
тс
тв
ия
 

тр
еб
ов
ан
ия
м 

за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

С
оз
да
ны

 в
се
 

ус
ло
ви
я 
в 

со
от
ве
тс
тв
ии
 с
 

тр
еб
ов
ан
ия
ми

 
за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

I и
 II

I к
ва
рт
ал

13
. О

рг
ан
из
ац
ия
 за
ня
ти
й 
по
 

ле
че
бн
ой
 ф
из
ич
ес
ко
й 
ку
ль
ту
ре
 д
ля
 

об
уч
аю

щ
их
ся
 (в
ос
пи
та
нн
ик
ов
), 

ну
ж
да
ю
щ
их
ся
 в
 п
ро
ве
де
ни
и 
да
нн
ы
х 

за
ня
ти
й

М
он
ит
ор
ин
г м

ет
од
ис
та

О
тс
ут
ст
ви
е 
ох
ва
та
 

об
уч
аю

щ
их
ся
 

(в
ос
пи
та
нн
ик
ов
) 

за
ня
ти
ям
и 

по
 л
еч
еб
но
й 

фи
зи
че
ск
ой
 

ку
ль
ту
ре

10
0%

 о
хв
ат
 

об
уч
аю

щ
их
ся
 

(в
ос
пи
та
нн
ик
ов
) 

за
ня
ти
ям
и  


ле
че
бн
ой

 
фи

зи
че
ск
ой
 

ку
ль
ту
ро
й  
(о
т 

по
тр
еб
но
ст
и)

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 



‘‘МВ’’ № 7/2021                                                                                  13
14
. Н

ал
ич
ие
 д
ог
ов
ор
ов
 и
 п
ла
но
в 

со
вм
ес
тн
ой
 п
ед
аг
ог
ич
ес
ко
й 
ра
бо
ты
 

с 
ра
зл
ич
ны

ми
 у
чр
еж

де
ни
ям
и,
 

ор
га
ни
за
ци
ям
и

Д
ок
ум

ен
ты
 М

К
Д
О
У

Н
ет

1 
- 2

Бо
ле
е 
2-
х

I  
кв
ар
та
л

15
. Н

ал
ич
ие
 п
ол
ож

ит
ел
ьн
ы
х 
от
зы
во
в 

о 
де
ят
ел
ьн
ос
ти
 о
рг
ан
из
ац
ии
 в
 

С
М
И
, и
нф

ор
ма
ци
он
ны

х 
гр
уп
па
х 
в 

ме
сс
ен
дж

ер
ах

М
он
ит
ор
ин
г 

О
тс
ут
ст
ву
ю
т 

И
ме
ю
тс
я 

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

16
. Д

ея
те
ль
но
ст
ь 
уч
ре
ж
де
ни
я 

в 
ре
ж
им

е 
ре
су
рс
но
й 

(э
кс
пе
ри
ме
нт
ал
ьн
ой
, о
по
рн
ой
 

и 
т.д
.) 
пл
ощ

ад
ки
 (п
ри
 н
ал
ич
ии
 

по
дт
ве
рж

да
ю
щ
их
 д
ок
ум
ен
то
в)

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О

Н
ет

Н
а 
му

ни
ци
па
ль
но
м 

ур
ов
не

Н
а 
об
ла
ст
но
м 

и 
фе
де
ра
ль
но
м 

ур
ов
ня
х

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

5.

Эф
фе
кт
ив
но
ст
ь 

об
ес
пе
че
ни
я 

ус
ло
ви
й,
 

на
пр
ав
ле
нн
ы
х 

на
 зд

ор
ов
ье
 

сб
ер
еж

ен
ие
 и
 

бе
зо
па
сн
ос
ть
 

уч
ас
тн
ик
ов
 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
го
 

пр
оц
ес
са

17
. Н

ал
ич
ие
 у
 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ог
о 

уч
ре
ж
де
ни
я 
и 
ре
ал
из
ац
ия
 п
ро
гр
ам
мы

 
(п
ла
на
) о
зд
ор
ов
ле
ни
я 
де
те
й

П
ро
гр
ам
ма
, м

он
ит
ор
ин
г 

М
О
О

Н
ет

Ра
зр
аб
от
ан
 п
ла
н 

оз
до
ро
вл
ен
ия

П
ол
но
ст
ью

 
де
йс
тв
уе
т 
и 
да
ет
 

ре
зу
ль
та
ты

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

18
. С

ни
ж
ен
ие
 и
ли
 с
та
би
ль
но
 н
из
ки
й 

ур
ов
ен
ь 
за
бо
ле
ва
ни
я 
во
сп
ит
ан
ни
ко
в

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О

Н
ет
 с
ни
ж
ен
ия

П
ол
ож

ит
ел
ьн
ая
 

ди
на
ми

ка

У
ро
ве
нь
 

за
бо
ле
ва
ем
ос
ти
 

во
сп
ит
ан
ни
ко
в 

ни
ж
е 
ср
ед
не
го
 п
о 

му
ни
ци
па
ль
но
му

 
об
ра
зо
ва
ни
ю

I к
ва
рт
ал

19
. Н

ал
ич
ие
 с
лу
ча
ев
 д
ет
ск
ог
о 

тр
ав
ма
ти
зм
а 
(о
т 
об
щ
ег
о 
чи
сл
а 

во
сп
ит
ан
ни
ко
в)

Ж
ур
на
л 
ре
ги
ст
ра
ци
и 

Н
С

Ес
ть
  

 
Н
ет
  

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

20
. Н

ал
ич
ие
 с
лу
ча
ев
 в
зр
ос
ло
го
 

тр
ав
ма
ти
зм
а 
(о
т 
чи
сл
а 
ра
бо
та
ю
щ
их
)

Ж
ур
на
л 
ре
ги
ст
ра
ци
и 

Н
С

Ес
ть
  

 
Н
ет
 

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

21
. О

тс
ут
ст
ви
е 
за
ме
ча
ни
й 
и 

об
ос
но
ва
нн
ы
х 
ж
ал
об
 к
 о
рг
ан
из
ац
ии
 и
 

ка
че
ст
ву
 п
ит
ан
ия

 М
он
ит
ор
ин
г М

О
О
, 

ан
ал
из
 о
бр
ащ

ен
ий

Ес
ть

 
О
тс
ут
ст
ви
е 

за
ме
ча
ни
й 
и 
ж
ал
об

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

6.

Эф
фе
кт
ив
но
ст
ь 

ис
по
ль
зо
ва
ни
я 

и 
ра
зв
ит
ия
 

ре
су
рс
но
го
 

об
ес
пе
че
ни
я

22
. Д

ол
я 
пе
да
го
го
в,
 п
ри
ни
ма
ю
щ
их
 

уч
ас
ти
е 
в 
пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ы
х 

ко
нк
ур
са
х 
на
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ом
 и
 

ре
ги
он
ал
ьн
ом

  у
ро
вн
ях

 

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О
,

П
ри
ка
зы
 М

О
О
, 

гр
ам
от
ы
, д
ип
ло
мы

Н
ет

5%
 Б
ол
ее
 5
%

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

23
. Д

ол
я 
пе
да
го
го
в,
 о
бо
бщ

ив
ш
их
 

св
ой
 п
ед
аг
ог
ич
ес
ки
й 
оп
ы
т 
на
 р
аз
ны

х 
ур
ов
ня
х

За
кл
ю
че
ни
е 
М
О
О

 
Н
ет   

М
ен
ее
 1
0%

 
  

Бо
ле
е 
10
%

  
Еж

ек
ва
рт
ал
ьн
о 



14                                                                                   ‘‘МВ’’ № 7/2021                                                         

7.
К
ад
ро
вы

й 
ре
су
рс

24
. %

 о
бе
сп
еч
ен
но
ст
и 
О
У
 п
ед
. 

ка
др
ам
и 

Ра
сс
та
но
вк
а 
ка
др
ов

М
ен
ее
 9
0%

Д
о 
10
0%

10
0%

I к
ва
рт
ал
 

25
. %

 п
ед
аг
ог
ич
ес
ки
х 
ра
бо
тн
ик
ов
, 

им
ею

щ
их
 в
ы
сш

ее
 о
бр
аз
ов
ан
ие

Ра
сс
та
но
вк
а 
ка
др
ов

М
ен
ее
 2
5%

25
-5
0%

Бо
ле
е 
50
%

I к
ва
рт
ал

26
. %

 п
ед
аг
ог
ич
ес
ки
х 
ра
бо
тн
ик
ов
, 

им
ею

щ
их
 к
ва
ли
фи

ка
ци
он
ны

е 
ка
те
го
ри
и

Ра
сс
та
но
вк
а 
ка
др
ов

М
ен
ее
 2
5%

25
-5
0%

Бо
ле
е 
50
%

I к
ва
рт
ал

27
. Д

ол
я 
пе
да
го
ги
че
ск
их
 р
аб
от
ни
ко
в,
 

уч
ас
тв
ую

щ
их
 в
 и
нн
ов
ац
ио
нн
ой
 и
 

эк
сп
ер
им

ен
та
ль
но
й 
де
ят
ел
ьн
ос
ти

П
ри
ка
зы
 М

О
О
, О

У
М
ен
ее
 1
0%

10
-2
0%

Бо
ле
е 
20
%

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

28
. Д

ол
я 
пе
да
го
ги
че
ск
их
 р
аб
от
ни
ко
в,
 

пр
ош

ед
ш
их
 п
ов
ы
ш
ен
ие
 к
ва
ли
фи

ка
ци
и

У
до
ст
ов
ер
ен
ия

М
ен
ее
 5
0%

50
-7
0%

Бо
ле
е 
70
%

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

П
ар

ам
ет

р 
2.

 К
ач

ес
т

во
 р

ез
ул

ьт
ат

ов
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ог
о 

пр
оц

ес
са

№
 

п/
п 

П
ок

аз
ат

ел
и

К
ри

те
ри

и
И

нс
тр

ум
ен

та
ри

й
И

нд
ик

ат
ор

ы
 (б

ал
лы

)
П

ер
ио

ди
чн

ос
ть

 
оц

ен
ив

ан
ия

0
1

2

1.

У
ча
ст
ие
 О
У
 в
 зн

ач
им

ы
х 

ме
ро
пр
ия
ти
ях
 р
ай
он
но
го
 

ур
ов
ня
 (м

ет
од
ич
ес
ки
е 

се
ми

на
ры

, п
ро
фе
сс
ио
на
ль
ны

е 
ко
нк
ур
сы
 и
 д
р.
) в
 т
ом

 ч
ис
ле
 

за
оч
ны

е

29
. У

ча
ст
ие
 в
 о
рг
ан
из
ац
ии
 

ме
ро
пр
ия
ти
я 

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О

О
У
 п
ол
уч
ил
о 

пр
иг
ла
ш
ен
ие
, н
о 
не
 

уч
ас
тв
ов
ал
о

 
О
У
 у
ча
ст
во
ва
ло
, 

им
ею

тс
я 

по
ло
ж
ит
ел
ьн
ы
е 

от
зы
вы

I, 
II

I к
ва
рт
ал

2.
У
ча
ст
ие
 р
ук
ов
од
ит
ел
ей
 в
 

ра
бо
те
 с
ов
ещ

ан
ий
, с
ем
ин
ар
ов
 

и 
др
.

30
. П

ри
су
тс
тв
ие
 н
а 
со
ве
щ
ан
ия
х

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О

О
тс
ут
ст
ви
е 

 П
ри
су
тс
тв
ие
 н
а 

со
ве
щ
ан
ия
х

В
ы
ст
уп
ле
ни
е

I  
кв
ар
та
л

3.
П
ро
ве
де
ни
е 
ме
ро
пр
ия
ти
й 

му
ни
ци
па
ль
но
го
 и
 

ре
ги
он
ал
ьн
ог
о 
ур
ов
не
й.

31
. П

ро
ве
де
ни
е 
ме
ро
пр
ия
ти
й 

му
ни
ци
па
ль
но
го
 и
 р
ег
ио
на
ль
но
го
 

ур
ов
не
й 
на
 б
аз
е 
О
У.

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О

П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е 

по
ме
щ
ен
ия

П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е 

по
ме
щ
ен
ия
 и
 

ак
ти
вн
ая
 п
ом

ощ
ь 

в 
пр
ов
ед
ен
ии

I к
ва
рт
ал

3.

С
во
ев
ре
ме
нн
ое
 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ие
 д
ок
ум

ен
та
ци
и 

в 
бу
хг
ал
те
ри
ю
 и
 

эк
он
ом

ич
ес
ки
й 
от
де
л  
М

О
О
 

(т
аб
ел
и,
 д
ог
ов
ор
а,
 о
тч
ет
ы
 и
 

др
)

32
. Д

ок
ум
ен
ты
 п
ра
ви
ль
но
 

оф
ор
мл

ен
ы
 и
 с
во
ев
ре
ме
нн
о 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ы

М
он
ит
ор
ин
г Ц

Б 
М
О
О

Н
ес
во
ев
ре
ме
нн
о 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ы
 

ил
и 
от
пр
ав
ле
ны

 н
а 

до
ра
бо
тк
у

 
С
во
ев
ре
ме
нн
о 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ы
 

и 
не
 и
ме
ю
т 

за
ме
ча
ни
й

 

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

4.

С
во
ев
ре
ме
нн
ое
 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ие
 д
ок
ум

ен
та
ци
и 

в 
М
О
О
 (п
ро
ек
ты
 п
ро
гр
ам
м,
 

ат
те
ст
ац
ио
нн
ы
е 
до
ку
ме
нт
ы
, 

от
че
ты
 и
 д
р)

33
. Д

ок
ум
ен
ты
 п
ра
ви
ль
но
 

оф
ор
мл

ен
ы
 и
 с
во
ев
ре
ме
нн
о 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ы

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О

Н
е 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ы

Н
ес
во
ев
ре
ме
нн
о 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ы
 

ил
и 
от
пр
ав
ле
ны

 
на
 д
ор
аб
от
ку
 

С
во
ев
ре
ме
нн
о 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ы
 

и 
не
 и
ме
ю
т 

за
ме
ча
ни
й

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 



‘‘МВ’’ № 7/2021                                                                                  15

5.
К
ач
ес
тв
ен
на
я 
ра
бо
та
 с
 

бю
дж

ет
ом

 у
чр
еж

де
ни
я

34
. О

тс
ут
ст
ви
е 
по
 в
ин
е 

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 
О
У
 

за
до
лж

ен
но
ст
и 
по
 ф
ин
ан
со
вы

м 
об
яз
ат
ел
ьс
тв
ам
, ц
ел
ев
ое
 и
 

це
ле
со
об
ра
зн
ое
 и
сп
ол
ьз
ов
ан
ие
 

ср
ед
ст
в,
 с
во
ев
ре
ме
нн
ы
е 

фи
на
нс
ов
ы
е 
оп
ер
ац
ии

М
он
ит
ор
ин
г 

гл
ав
но
го
 

бу
хг
ал
те
ра
 

и 
ве
ду
щ
ег
о 

эк
он
ом

ис
та
 М

О
О

И
ме
ет
ся
 

за
до
лж

ен
но
ст
ь,
 

им
ею

тс
я 
за
ме
ча
ни
я 

по
 и
сп
ол
ьз
ов
ан
ию

 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед
ст
в

 
Н
ет
 

за
до
лж

ен
но
ст
и,
 

не
т 
за
ме
ча
ни
й

IV
 к
ва
рт
ал
 

6.
У
ча
ст
ие
 р
од
ит
ел
ей
 и
 

об
щ
ес
тв
ен
но
ст
и 
в 
ра
бо
те
 

ор
га
но
в 
са
мо

уп
ра
вл
ен
ия

35
. У
пр
ав
ля
ю
щ
ий
 с
ов
ет
 

(и
ли
 р
од
ит
ел
ьс
ки
й 
ко
ми

те
т)
 

де
йс
тв
уе
т 
в 
со
от
ве
тс
тв
ии
 с
 

за
ко
но
да
те
ль
ст
во
м

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О
, 

ин
фо

рм
ац
ия
 н
а 

са
йт
е 
О
У

О
тс
ут
ст
ви
е 
ра
бо
ты

Ра
зо
вы

е 
ме
ро
пр
ия
ти
я

Ра
бо
та
 

ос
ущ

ес
тв
ля
ет
ся
 

си
ст
ем
но

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

Н
ез
ав
ис
им

ая
 о
це
нк
а 
ка
че
ст
ва
 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
й 
де
ят
ел
ьн
ос
ти

36
. С

во
ев
ре
ме
нн
ая
 о
рг
ан
из
ац
ия
 

уч
ас
ти
я 
пе
да
го
го
в,
 р
од
ит
ел
ей
 в
 

не
за
ви
си
мо

й 
оц
ен
ке
 к
ач
ес
тв
а.

П
ор
та
л 
«О

тк
ры

то
е 

пр
ав
ит
ел
ьс
тв
о»
, 

са
йт
 Г
А
У
 Д
П
О
 

И
РО

У
ча
ст
ие
 п
ри
ня
ли
 

ме
не
е 
50
%
 

ро
ди
те
ле
й,
 

пе
да
го
го
в

У
ча
ст
ие
 

пр
ин
ял
и 
50
 - 

70
%
 р
од
ит
ел
ей
, 

пе
да
го
го
в

У
ча
ст
ие
 п
ри
ня
ли
 

бо
ле
е 
70
%
 

ро
ди
те
ле
й,
 

пе
да
го
го
в

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

37
. Р
ез
ул
ьт
ат
 р
ей
ти
нг
ов
ан
ия
 

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
й 

по
 и
то
га
м 
не
за
ви
си
мо

й 
оц
ен
ки
 

ка
че
ст
ва
 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ой
 

де
ят
ел
ьн
ос
ти

О
фи

ци
ал
ьн
ы
й 
са
йт
 

bu
s g

ov
.ru

Н
ал
ич
ие
 р
ез
ул
ьт
ат
а 

хо
тя
 б
ы
 п
о 
од
но
му

 
кр
ит
ер
ию

 «
ни
ж
е 

ср
ед
не
го
» 
и 

«н
еу
до
вл
ет
во
-

ри
те
ль
но
»

Н
ал
ич
ие
 

ре
зу
ль
та
та
 х
от
я 

бы
 п
о 
од
но
му

 
кр
ит
ер
ию

 
«у
до
вл
ет
во
-

ри
те
ль
но
»

Н
ал
ич
ие
 

ре
зу
ль
та
та
 п
о 

вс
ем
 п
ок
аз
ат
ел
ям
 

«о
тл
ич
но
» 
и 

(и
ли
) «
хо
ро
ш
о»

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

Ко
ли
че
ст
во
 п
ок
аз
ат
ел
ей
 -  
3
8.

М
ак

си
м

ал
ьн

ое
 к

ол
ич

ес
тв

о 
ба

лл
ов

 п
о 

вс
ем

 п
ок

аз
ат

ел
ям

 п
о 

кв
ар

та
ль

но
:

I к
ва
рт
ал

II
 к
ва
рт
ал

II
I к
ва
рт
ал

IV
 к
ва
рт
ал

М
ак
си
ма
ль
но
е 
ко
ли
че
ст
во
 б
ал
ло
в

70
50

54
50

Су
мм

а 
ст
им

ул
ир
ую

щ
ей
 в
ы
пл
ат
ы
 р
ук
ов
од
ит
ел
ю
 за
 к
ва
рт
ал
 р
ас
сч
ит
ы
ва
ет
ся
 с
ле
ду
ю
щ
им

 о
бр
аз
ом
:

Ц
Ф
/6
6 
= 
Ц
б,
 в
 р
ез
ул
ьт
ат
е 
че
го
 п
ол
уч
ае
м 
це
ну
 о
дн
ог
о 
ба
лл
а,
 гд
е

Ц
Ф
 –
 ц
ен
тр
ал
из
ов
ан
ны

й 
ст
им

ул
ир
ую

щ
ий
 ф
он
д 
ру
ко
во
ди
те
ля
, 6
8 
ма
кс
им

ал
ьн
ое
 к
ол
ич
ес
тв
о 
ба
лл
ов
 в
 I 
кв
ар
та
ле
, Ц

б 
– 
це
на
 о
дн
ог
о 

ба
лл
а

С
В
 =
 Ц
б*
Н
б,
 гд
е

С
В
 –
 с
ти
му
ли
ру
ю
щ
ие
 в
ы
пл
ат
ы
, Ц

б 
– 
це
на
 о
дн
ог
о 
ба
лл
а,
 Н
б-
 к
ол
ич
ес
тв
о 
на
бр
ан
ны

х 
ба
лл
ов
.

Н
ап
ри
ме
р,
 ц
ен
тр
ал
из
ов
ан
ны

й 
фо

нд
 н
а 
ме
ся
ц 
со
ст
ав
ля
ет
 1
50
00
 р
уб
. С

оо
тв
ет
ст
ве
нн
о 
15
00
0 
ру
б.
 д
ел
им

 н
а 
68
 и
 п
ол
уч
ае
м 

де
не
ж
ны

й 
ве
с 
ил
и 
це
ну
 о
дн
ог
о 
ба
лл
а:
 1
50
00
/6
8 
= 
22
0,
6 
ру
б.
 Д
ал
ее
 ц
ен
у 
од
но
го
 б
ал
ла
 у
мн

ож
ае
м 
на
 к
ол
ич
ес
тв
о 
на
бр
ан
ны

х 
ба
лл
ов
 

(н
аб
ра
но
, к
 п
ри
ме
ру
, 5
0 
ба
лл
ов
). 
В
 и
то
ге
 2
20
,6
*5
0 
= 
11
02
9 
ру
б 
– 
ст
им

ул
ир
ую

щ
ая
 в
ы
пл
ат
а 
ру
ко
во
ди
те
лю

 за
 I 
кв
ар
та
л 
с 
уч
ет
ом
 

ра
йо
нн
ог
о 
и 
се
ве
рн
ог
о 
ко
эф
фи

ци
ен
та
.



16                                                                                   ‘‘МВ’’ № 7/2021                                                         
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

12

П
ок

аз
ат

ел
и 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 к
ач

ес
тв

а 
и 

ре
зу

ль
та

ти
вн

ос
ти

 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

ру
ко

во
ди

те
ле

й,
 я

вл
яю

щ
ие

ся
 о

сн
ов

ан
ия

м
и 

дл
я 

на
чи

сл
ен

ия
 с

ти
м

ул
ир

ую
щ

их
 в

ы
пл

ат
	

						








П
ар

ам
ет

р 
1.

 К
ач

ес
т

во
 у

сл
ов

ий
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ог
о 

пр
оц

ес
са

				





№
 

п/
п 

П
ок

аз
ат

ел
и

К
ри

те
ри

и
И

нс
тр

ум
ен

та
ри

й
И

нд
ик

ат
ор

ы
 (б

ал
лы

)
П

ер
ио

ди
чн

ос
ть

 
оц

ен
ив

ан
ия

0
1

2

1.
С
об
лю

де
ни
е 

но
рм

ат
ив
ны

х 
тр
еб
ов
ан
ий

1.
 С
оо
тв
ет
ст
ви
е 
уч
ре
ди
те
ль
ны

х 
до
ку
ме
нт
ов
 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ог
о 

уч
ре
ж
де
ни
я 
и 
ло
ка
ль
но
-п
ра
во
вы

х 
ак
то
в 

тр
еб
ов
ан
ия
м 
за
ко
но
да
те
ль
ст
ва
.

Л
иц
ен
зи
я                          





до
ку
ме
нт
ы
, 

по
дт
ве
рж

да
ю
щ
ие
 

ра
бо
ту
 с
о 
сл
уж

ба
ми

, 
ло
ка
ль
но
-п
ра
во
вы

е 
ак
ты
 О
У

 

О
тс
ут
ст
ви
е,
 

ли
бо
 п
ол
но
е 

не
со
от
ве
тс
тв
ие
 

 

О
тс
ут
ст
ви
е,
 л
иб
о 

не
со
от
ве
тс
тв
ие
 

бо
ле
е 
2-
х 
ак
то
в

 

Н
ал
ич
ие
 

до
ку
ме
нт
ов
 

и 
по
лн
ое
 

со
от
ве
тс
тв
ие
 

 
Еж

ек
ва
рт
ал
ьн
о 

 

2.

О
бе
сп
еч
ен
ие
 

бе
зо
па
сн
ос
ти
 

и 
са
ни
та
рн
о-

ги
ги
ен
ич
ес
ко
го
 

бл
аг
оп
ол
уч
ия
 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
й 

ср
ед
ы

2.
 С
оо
тв
ет
ст
ви
е 
те
мп

ер
ат
ур
но
го
 р
еж

им
а  


но
рм

ам
 С
ан
П
ин

 
Н
ет

Н
ал
ич
ие
 

пр
ед
пи
са
ни
я 

и 
ра
бо
та
 п
о 

пр
ед
пи
са
ни
ю
 

ве
де
тс
я 

П
ол
ож

ит
ел
ьн
о

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

3.
 С
оо
тв
ет
ст
ви
е 
са
ни
та
рн
ог
о 
и 
пи
ть
ев
ог
о 

ре
ж
им

а 
но
рм
ам
 С
ан
П
ин

 
Н
ет

Н
ал
ич
ие
 

пр
ед
пи
са
ни
я 

и 
ра
бо
та
 п
о 

пр
ед
пи
са
ни
ю
 

ве
де
тс
я 

П
ол
ож

ит
ел
ьн
о

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

4.
 С
оо
тв
ет
ст
ви
е 
ав
ар
ий
ны

х 
вы

хо
до
в,
 

не
об
хо
ди
мо

го
 к
ол
ич
ес
тв
а 
ср
ед
ст
в 

по
ж
ар
от
уш

ен
ия
, п
од
ъе
зд
ны

х 
пу
те
й 
к 

зд
ан
ию

, э
ле
кт
ро
пр
ов
од
ки
  т
ре
бо
ва
ни
ям
 

по
ж
ар
но
й 
бе
зо
па
сн
ос
ти

За
кл
ю
че
ни
е 

Го
сп
ож

на
дз
ор
а,
 

пр
от
ок
ол
 за
ме
ра
 

со
пр
от
ив
ле
ни
я 

из
ол
яц
ии
 

эл
ек
тр
оп
ро
во
дк
и

М
ен
ее
 5
0%

50
-9
9%

 т
ре
бо
ва
ни
й

10
0%

I и
 II

I к
ва
рт
ал

5.
 %
 п
ед
.р
аб
от
ни
ко
в 
и 
ру
ко
во
ди
те
ле
й,
 

пр
ош

ед
ш
их
 о
бу
че
ни
е 
и 
пр
ов
ер
ку
 зн

ан
ий
 

тр
еб
ов
ан
ий
 о
хр
ан
ы
 т
ру
да

У
до
ст
ов
ер
ен
ия
 

об
 о
хр
ан
е 
тр
уд
а               



Д
ир
ек
то
р   


-п
ед
аг
ог
ич
ес
ки
е 
ра
бо

тн
ик
и                            






М
ен
ее
 5
0%

50
-9
9%

10
0%

IV
 к
ва
рт
ал
 



‘‘МВ’’ № 7/2021                                                                                  17

3.
Эф

фе
кт
ив
но
ст
ь 

пр
оц
ес
са
 о
бу
че
ни
я

6.
 У
ро
ве
нь
 р
еа
ли
за
ци
и 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
пр
ог
ра
мм

 
(д
ош

ко
ль
но
го
, н
ач
ал
ьн
ог
о,
 о
сн
ов
но
го
, 

ср
ед
не
го
 (п
ол
но
го
) о
бщ

ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я)

П
ро
ве
де
ни
е 

вы
ст
ав
ок
, с
мо

тр
ов
, 

ан
ал
из
 д
ос
ти
ж
ен
ий
 

во
сп
ит
ан
ни
ко
в 
и 
т.
д.

И
то
го
ва
я 

ат
те
ст
ац
ия
 

де
ят
ел
ьн
ос
ти
 

об
ъе
ди
не
ни
й 
не
 

ос
ущ

ес
тв
ля
ет
ся

Ра
зо
вы

е 
ме
ро
пр
ия
ти
я

С
ис
те
ма
ти
че
ск
ая
 

ра
бо
та

I,I
I и
 IV

 к
ва
рт
ал

7.
 П
ол
но
та
 р
еа
ли
за
ци
и 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
пр
ог
ра
мм

У
че
бн
ы
й 
пл
ан

М
ен
ее
 8
0%

80
-9
5%

Бо
ле
е 
95
%

II
I к
ва
рт
ал

 8
. С

оо
тв
ет
ст
ви
е 
от
че
та
 о
 

са
мо

об
сл
ед
ов
ан
ии
  т
ре
бо
ва
ни
ям
 

за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

 О
тч
ет
ны

й 
ма
те
ри
ал
 

на
 с
ай
те
 О
У

 Р
аз
ме
щ
ен
 н
а 
са
йт
е 

О
У
 и
 п
ре
дс
та
вл
ен
 в
 

М
О
О
 н
а 
бу
ма
ж
но
м 

но
си
те
ле
 н
е 

св
ое
вр
ем
ен
но

Ра
зм
ещ

ен
 н
а 
са
йт
е 

О
У
 и
 п
ре
дс
та
вл
ен
 в
 

М
О
О
 н
а 
бу
ма
ж
но
м 

но
си
те
ле
  

св
ое
вр
ем
ен
но
, 

но
 с
од
ер
ж
ан
ие
 

тр
еб
ов
ан
ия
м 

со
от
ве
тс
тв
уе
т 
не
 в
 

по
лн
ой
 м
ер
е 
(1
-2
 

не
со
от
ве
тс
тв
ия
)

  Р
аз
ме
щ
ен
 н
а 

са
йт
е 
О
У
 и
 

пр
ед
ст
ав
ле
н 
в 

М
О
О
 н
а 
бу
ма
ж
но
м 

но
си
те
ле
 

св
ое
вр
ем
ен
но
, 

со
де
рж

ан
ие
 

со
от
ве
тс
тв
уе
т 

тр
еб
ов
ан
ия
м

II
 к
ва
рт
ал

9.
 С
оо
тв
ет
ст
ви
е  
о
фи

ци
ал
ьн
ог
о 

де
йс
тв
ую

щ
ег
о 
са
йт
а 
О
У
 в
 с
ет
и 
И
нт
ер
не
т 

тр
еб
ов
ан
ия
м 
за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

С
од
ер
ж
ан
ие
 с
ай
та

О
бн
ов
ля
ет
ся
 н
е 

ре
гу
ля
рн
о

О
бн
ов
ля
ю
щ
ий
ся
 

ре
гу
ля
рн
о,
 н
о 
ес
ть
 

1-
2 
не
со
от
ве
тс
тв
ия
 

тр
еб
ов
ан
ия
м

О
бн
ов
ля
ю
щ
ий
ся
 

ре
гу
ля
рн
о,
 

ра
зм
ещ

ен
ы
 в
се
 

ма
те
ри
ал
ы
 в
 

со
от
ве
тс
тв
ии
 с
 

тр
еб
ов
ан
ия
ми

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

10
. Н

ал
ич
ие
 п
ол
ож

ит
ел
ьн
ы
х 
от
зы
во
в 

о 
де
ят
ел
ьн
ос
ти
 о
рг
ан
из
ац
ии
 в
 

С
М
И
, и
нф

ор
ма
ци
он
ны

х 
гр
уп
па
х 
в 

ме
сс
ен
дж

ер
ах

М
он
ит
ор
ин
г 

О
тс
ут
ст
ву
ю
т 

И
ме
ю
тс
я 

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

4.
К
ад
ро
вы

й 
ре
су
рс

11
. %

 о
бе
сп
еч
ен
но
ст
и 
О
У
 п
ед
.к
ад
ра
ми

 
Ра
сс
та
но
вк
а 
ка
др
ов
, 

уч
еб
ны

й 
пл
ан

М
ен
ее
 9
0%

до
 1
00
%

10
0%

IV
 к
ва
рт
ал

12
. %

 п
ед
аг
ог
ич
ес
ки
х 
ра
бо
тн
ик
ов
, 

им
ею

щ
их
 в
ы
сш

ее
 о
бр
аз
ов
ан
ие

Ра
сс
та
но
вк
а 
ка
др
ов

М
ен
ее
 5
0%

50
-7
5%

Бо
ле
е 
75
%

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

13
. %

 п
ед
аг
ог
ич
ес
ки
х 
ра
бо
тн
ик
ов
, 

им
ею

щ
их
 к
ва
ли
фи

ка
ци
он
ны

е 
ка
те
го
ри
и

Ра
сс
та
но
вк
а 
ка
др
ов

М
ен
ее
 2
5%

25
-5
0%

Бо
ле
е 
50
%

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

14
. Д

ол
я 
пе
да
го
го
в,
 у
ча
ст
ву
ю
щ
их
 в
 

ин
но
ва
ци
он
но
й 
и 
эк
сп
ер
им

ен
та
то
рс
ко
й 

де
ят
ел
ьн
ос
ти
 

 
П
ри
ка
з М

О
О
,О
У

 
М
ен
ее
 1
0%

 
10
-2
0%

 
Бо
ле
е 
20
%

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

15
. Д

ол
я 
пе
да
го
го
в,
 п
ро
ш
ед
ш
их
 

по
вы

ш
ен
ие
 к
ва
ли
фи

ка
ци
и

У
до
ст
ов
ер
ен
ия

М
ен
ее
 5
0%

50
-7
0%

Бо
ле
е 
70
%

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

П
ар

ам
ет

р 
2.

 К
ач

ес
т

во
 с

од
ер

ж
ан

ия
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ог
о 

пр
оц

ес
са

№
 

п/
п 

П
ок

аз
ат

ел
и

К
ри

те
ри

и
И

нс
тр

ум
ен

та
ри

й
И

нд
ик

ат
ор

ы
 (б

ал
лы

)
П

ер
ио

ди
чн

ос
ть

 
оц

ен
ив

ан
ия

0
1

2



18                                                                                   ‘‘МВ’’ № 7/2021                                                         

1.
П
ро
гр
ам
мы

 

16
. П

ро
гр
ам
мы

 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о 
об
ра
зо
ва
ни
я 

де
те
й

   
В
ы
пи
ск
и 
из
 

пр
от
ок
ол
ов
         



му
ни
ци
па
ль
но
го
 

ил
и 
ре
ги
он
ал
ьн
ог
о 

эк
сп
ер
тн
ог
о 

со
ве
то
в.
 Д
ок
ум

ен
т,
 

по
дт
ве
рж

да
ю
щ
ий
 

пр
ав
о 
ав
то
ра
 н
а 

ра
сп
ро
ст
ра
не
ни
е 

пр
ог
ра
мм

ы
 с
ре
ди
 

пе
да
го
го
в

И
сп
ол
ьз
ую

тс
я 

го
то
вы

е,
 

ра
зр
аб
от
ан
ны

е 
вн
е 

уч
ре
ж
де
ни
я

П
ед
аг
ог
ам
и 

ос
ущ

ес
тв
ля
ет
ся
 

ра
бо
та
 п
о 

ра
зр
аб
от
ке
 

ав
то
рс
ки
х 

пр
ог
ра
мм

Ре
ал
из
ую

тс
я 

ав
то
рс
ки
е 
пр
ог
ра
мм

ы
, 

ра
зр
аб
от
ан
ны

е 
пе
да
го
га
ми

 О
У
, 

пр
ош

ед
ш
ие
 э
кс
пе
рт
из
у 

эк
сп
ер
тн
ог
о 
со
ве
та

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

17
. П

ро
гр
ам
мы

 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о 
об
ра
зо
ва
ни
я  


вз
ро
сл
ы
х

У
че
бн
ы
й 
пл
ан
, 

ра
бо
чи
е 
пр
ог
ра
мм

ы
Н
е 
пр
ив
ле
ка
ю
тс
я

 П
ри
вл
еч
ен
ие
 

вз
ро
сл
ог
о 

на
се
ле
ни
я 

(р
од
ит
ел
ей
) 

к 
ре
ал
из
ац
ии
 

пр
ог
ра
мм

 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о 

об
ра
зо
ва
ни
я 
де
те
й

Ре
ал
из
ую

тс
я 

до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
е 

пр
ог
ра
мм

ы
 в
зр
ос
ло
го
 

на
се
ле
ни
я

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

П
ар

ам
ет

р 
3.

 К
ач

ес
т

во
 р

ез
ул

ьт
ат

ов
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ог
о 

пр
оц

ес
са

№
 

п/
п 

П
ок

аз
ат

ел
и

К
ри

те
ри

и
И

нс
тр

ум
ен

та
ри

й
И

нд
ик

ат
ор

ы
 (б

ал
лы

)
пе

ри
од

ич
но

ст
ь

0
1

2

1.
К
ач
ес
тв
о 

уп
ра
вл
ен
ия

18
. Н

ал
ич
ие
 с
лу
ча
ев
 д
ет
ск
ог
о 
тр
ав
ма
ти
зм
а 

(о
т 
об
щ
ег
о 
чи
сл
а 
об
уч
аю

щ
их
ся
)

Ж
ур
на
л 
ре
ги
ст
ра
ци
и 

тр
ав
ма
ти
зм
а

Ес
ть

 
Н
ет

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

19
. Н

ал
ич
ие
 с
лу
ча
ев
 в
зр
ос
ло
го
 

тр
ав
ма
ти
зм
а 
(о
т 
чи
сл
а 
ра
бо
та
ю
щ
их
)

Ж
ур
на
л 
ре
ги
ст
ра
ци
и 

тр
ав
ма
ти
зм
а

Ес
ть

 
Н
ет
 

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

20
. У

ча
ст
ие
 о
бу
ча
ю
щ
их
ся
 в
 м
ас
со
вы

х 
ме
ро
пр
ия
ти
ях
 р
аз
ли
чн
ог
о 
ур
ов
ня

Д
ип
ло
мы

, г
ра
мо

ты
, 

пр
ик
аз
ы
 О
У

То
ль
ко
 

на
 у
ро
вн
е 

уч
ре
ж
де
ни
я

Н
а 
об
ла
ст
но
м 
и 

му
ни
ци
па
ль
но
м 

ур
ов
не

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

21
. Д

ол
я 
пр
из
ов
ы
х 
ме
ст
 д
ет
ей
 к
он
ку
рс
ны

х 
ме
ро
пр
ия
ти
й 
му

ни
ци
па
ль
но
го
 и
 

ре
ги
он
ал
ьн
ог
о 
ур
ов
ня
.

Д
ип
ло
мы

, г
ра
мо

ты
Н
ет
 

М
ен
ее
 2
%

2%
 и
 б
ол
ее

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

22
. Д

ол
я 
об
уч
аю

щ
их
ся
 (в
ос
пи
та
нн
ик
ов
) с
 

ог
ра
ни
че
нн
ы
ми

 в
оз
мо
ж
но
ст
ям
и 
зд
ор
ов
ья
, 

им
ею

щ
их
 п
ол
ож

ит
ел
ьн
ую

 д
ин
ам
ик
у 

ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ы
х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
ре
зу
ль
та
то
в.

М
он
ит
ор
ин
г 

сп
ец
иа
ли
ст
а

П
ол
ож

ит
ел
ьн
ая
 

ди
на
ми

ка
 

им
ее
тс
я 
у 

ме
не
е 
60
%
 

во
сп
ит
ан
ни
ко
в 

с 
О
В
З

60
-9
9%

 
во
сп
ит
ан
ни
ко
в 

с 
О
В
З 
им

ею
т 

по
ло
ж
ит
ел
ьн
ую

 
ди
на
ми

ку
 

ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ы
х 

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
ре
зу
ль
та
то
в

10
0%

 
во
сп
ит
ан
ни
ко
в 

с 
О
В
З 
им

ею
т 

по
ло
ж
ит
ел
ьн
ую

 
ди
на
ми

ку
 

ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ы
х 

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
ре
зу
ль
та
то
в

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

23
. Д

ол
я 
пе
да
го
го
в,
 п
ри
ни
ма
ю
щ
их
 

уч
ас
ти
е 
в 
пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ы
х 
ко
нк
ур
са
х 

на
 р
аз
ли
чн
ы
х 
ур
ов
ня
х

П
ри
ка
зы
 М

О
О
, 

гр
ам
от
ы
, д
ип
ло
мы

Н
ет

М
ен
ее
 1
0%

Бо
ле
е 
10
%

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 



‘‘МВ’’ № 7/2021                                                                                  19

1.
П
ро
гр
ам
мы

 

16
. П

ро
гр
ам
мы

 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о 
об
ра
зо
ва
ни
я 

де
те
й

   
В
ы
пи
ск
и 
из
 

пр
от
ок
ол
ов
         



му
ни
ци
па
ль
но
го
 

ил
и 
ре
ги
он
ал
ьн
ог
о 

эк
сп
ер
тн
ог
о 

со
ве
то
в.
 Д
ок
ум

ен
т,
 

по
дт
ве
рж

да
ю
щ
ий
 

пр
ав
о 
ав
то
ра
 н
а 

ра
сп
ро
ст
ра
не
ни
е 

пр
ог
ра
мм

ы
 с
ре
ди
 

пе
да
го
го
в

И
сп
ол
ьз
ую

тс
я 

го
то
вы

е,
 

ра
зр
аб
от
ан
ны

е 
вн
е 

уч
ре
ж
де
ни
я

П
ед
аг
ог
ам
и 

ос
ущ

ес
тв
ля
ет
ся
 

ра
бо
та
 п
о 

ра
зр
аб
от
ке
 

ав
то
рс
ки
х 

пр
ог
ра
мм

Ре
ал
из
ую

тс
я 

ав
то
рс
ки
е 
пр
ог
ра
мм

ы
, 

ра
зр
аб
от
ан
ны

е 
пе
да
го
га
ми

 О
У
, 

пр
ош

ед
ш
ие
 э
кс
пе
рт
из
у 

эк
сп
ер
тн
ог
о 
со
ве
та

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

17
. П

ро
гр
ам
мы

 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о 
об
ра
зо
ва
ни
я  


вз
ро
сл
ы
х

У
че
бн
ы
й 
пл
ан
, 

ра
бо
чи
е 
пр
ог
ра
мм

ы
Н
е 
пр
ив
ле
ка
ю
тс
я

 П
ри
вл
еч
ен
ие
 

вз
ро
сл
ог
о 

на
се
ле
ни
я 

(р
од
ит
ел
ей
) 

к 
ре
ал
из
ац
ии
 

пр
ог
ра
мм

 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о 

об
ра
зо
ва
ни
я 
де
те
й

Ре
ал
из
ую

тс
я 

до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
е 

пр
ог
ра
мм

ы
 в
зр
ос
ло
го
 

на
се
ле
ни
я

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

П
ар

ам
ет

р 
3.

 К
ач

ес
т

во
 р

ез
ул

ьт
ат

ов
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ог
о 

пр
оц

ес
са

№
 

п/
п 

П
ок

аз
ат

ел
и

К
ри

те
ри

и
И

нс
тр

ум
ен

та
ри

й
И

нд
ик

ат
ор

ы
 (б

ал
лы

)
пе

ри
од

ич
но

ст
ь

0
1

2

1.
К
ач
ес
тв
о 

уп
ра
вл
ен
ия

18
. Н

ал
ич
ие
 с
лу
ча
ев
 д
ет
ск
ог
о 
тр
ав
ма
ти
зм
а 

(о
т 
об
щ
ег
о 
чи
сл
а 
об
уч
аю

щ
их
ся
)

Ж
ур
на
л 
ре
ги
ст
ра
ци
и 

тр
ав
ма
ти
зм
а

Ес
ть

 
Н
ет

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

19
. Н

ал
ич
ие
 с
лу
ча
ев
 в
зр
ос
ло
го
 

тр
ав
ма
ти
зм
а 
(о
т 
чи
сл
а 
ра
бо
та
ю
щ
их
)

Ж
ур
на
л 
ре
ги
ст
ра
ци
и 

тр
ав
ма
ти
зм
а

Ес
ть

 
Н
ет
 

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

20
. У

ча
ст
ие
 о
бу
ча
ю
щ
их
ся
 в
 м
ас
со
вы

х 
ме
ро
пр
ия
ти
ях
 р
аз
ли
чн
ог
о 
ур
ов
ня

Д
ип
ло
мы

, г
ра
мо

ты
, 

пр
ик
аз
ы
 О
У

То
ль
ко
 

на
 у
ро
вн
е 

уч
ре
ж
де
ни
я

Н
а 
об
ла
ст
но
м 
и 

му
ни
ци
па
ль
но
м 

ур
ов
не

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

21
. Д

ол
я 
пр
из
ов
ы
х 
ме
ст
 д
ет
ей
 к
он
ку
рс
ны

х 
ме
ро
пр
ия
ти
й 
му

ни
ци
па
ль
но
го
 и
 

ре
ги
он
ал
ьн
ог
о 
ур
ов
ня
.

Д
ип
ло
мы

, г
ра
мо

ты
Н
ет
 

М
ен
ее
 2
%

2%
 и
 б
ол
ее

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

22
. Д

ол
я 
об
уч
аю

щ
их
ся
 (в
ос
пи
та
нн
ик
ов
) с
 

ог
ра
ни
че
нн
ы
ми

 в
оз
мо
ж
но
ст
ям
и 
зд
ор
ов
ья
, 

им
ею

щ
их
 п
ол
ож

ит
ел
ьн
ую

 д
ин
ам
ик
у 

ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ы
х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
ре
зу
ль
та
то
в.

М
он
ит
ор
ин
г 

сп
ец
иа
ли
ст
а

П
ол
ож

ит
ел
ьн
ая
 

ди
на
ми

ка
 

им
ее
тс
я 
у 

ме
не
е 
60
%
 

во
сп
ит
ан
ни
ко
в 

с 
О
В
З

60
-9
9%

 
во
сп
ит
ан
ни
ко
в 

с 
О
В
З 
им

ею
т 

по
ло
ж
ит
ел
ьн
ую

 
ди
на
ми

ку
 

ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ы
х 

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
ре
зу
ль
та
то
в

10
0%

 
во
сп
ит
ан
ни
ко
в 

с 
О
В
З 
им

ею
т 

по
ло
ж
ит
ел
ьн
ую

 
ди
на
ми

ку
 

ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ы
х 

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
ре
зу
ль
та
то
в

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

23
. Д

ол
я 
пе
да
го
го
в,
 п
ри
ни
ма
ю
щ
их
 

уч
ас
ти
е 
в 
пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ы
х 
ко
нк
ур
са
х 

на
 р
аз
ли
чн
ы
х 
ур
ов
ня
х

П
ри
ка
зы
 М

О
О
, 

гр
ам
от
ы
, д
ип
ло
мы

Н
ет

М
ен
ее
 1
0%

Бо
ле
е 
10
%

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

24
. Д

ол
я 
пе
да
го
го
в,
 о
бо
бщ

ив
ш
их
 с
во
й 

пе
да
го
ги
че
ск
ий
 о
пы

т 
ка
к 
пе
ре
до
во
й

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О

Н
ет

М
ен
ее
 1
0%

Бо
ле
е 
10
%

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

2.
В
ос
пи
та
те
ль
на
я 

ра
бо
та

25
. О

рг
ан
из
ац
ия
 д
ея
те
ль
но
ст
и 
ср
ед
ст
в 

ма
сс
ов
ой
 и
нф

ор
ма
ци
и 
в 
уч
ре
ж
де
ни
и

Н
ал
ич
ие
 и
зд
ан
ия

Н
ет

 Е
ст
ь

Ес
ть
 и
 

фу
нк
ци
он
ир
уе
т 
в 

си
ст
ем
е

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

26
. Р
еа
ли
за
ци
я 
О
У
 р
аб
от
ы
 с
 д
ет
ьм
и 
из
 

не
бл
аг
оп
ол
уч
ны

х 
се
ме
й

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О

О
тс
ут
ст
ву
ет
 

ра
бо
та

Ра
зо
вы

е 
ме
ро
пр
ия
ти
я

Н
ал
ич
ие
 с
ис
те
мы

 
ра
бо
ты
 с
 д
ет
ьм
и 

и 
се
мь
ям
и,
 

на
хо
дя
щ
им

ис
я 

в 
тр
уд
но
й 

ж
из
не
нн
ой
 

си
ту
ац
ии

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

27
. О

хв
ат
 д
ет
ей
, с
ос
то
ящ

их
 н
а 
ра
зл
ич
ны

х 
ви
да
х 
уч
ет
а 
(К
Д
Н
, П

П
Д
Н
)

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О

О
хв
ач
ен
о 
ме
не
е 

10
%

О
хв
ач
ен
о 
от
 1
0 

до
 5
0%

О
хв
ач
ен
о 
бо
ле
е 

50
%
 д
ет
ей
, 

со
ст
оя
щ
их
 н
а 

ра
зл
ич
ны

х 
ви
да
х 

уч
ет
а.

II
 и
 IV

 к
ва
рт
ал

28
. В

за
им

од
ей
ст
ви
е 
с 
об
щ
ес
тв
ен
ны

ми
 

ор
га
ни
за
ци
ям
и 
и 
ад
ми

ни
ст
ра
ти
вн
ы
ми

 
ор
га
на
ми

, д
ру
ги
ми

 у
че
бн
ы
ми

 
за
ве
де
ни
ям
и

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О

О
тс
ут
ст
ви
е 

ра
бо
ты
 п
о 

со
ци
ал
ьн
ом

у 
во
пр
ос
у

У
ро
ве
нь
 р
аз
ов
ы
х 

ме
ро
пр
ия
ти
й

Н
ал
ич
ие
 с
ис
те
мы

 
ра
бо
ты
 в
 О
У
, 

ис
по
ль
зу
ю
тс
я 

ра
зн
оо
бр
аз
ны

е 
фо

рм
ы
 

со
ци
ал
ьн
ог
о 

па
рт
не
рс
тв
а

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

П
ар

ам
ет

р 
4.

 К
ач

ес
т

во
 о

рг
ан

из
ац

ии
 р

аб
от

ы
 у

чр
еж

де
ни

я.
№

 
п/

п 
П

ок
аз

ат
ел

и
К

ри
те

ри
и

И
нс

тр
ум

ен
та

ри
й

И
нд

ик
ат

ор
ы

 (б
ал

лы
)

П
ер

ио
ди

чн
ос

ть
 

оц
ен

ив
ан

ия
0

1
2

1.

О
рг
ан
из
ац
ия
 р
аб
от
ы
 

уч
ре
ж
де
ни
я 
бе
з 

ав
ар
ий
ны

х 
си
ту
ац
ий
, 

св
ое
вр
ем
ен
но
е 

пр
ед
от
вр
ащ

ен
ие
 

ав
ар
ий
ны

х 
си
ту
ац
ий

29
. В

оз
ни
кн
ов
ен
ие
 а
ва
ри
йн
ой
 с
ит
уа
ци
и,
 

им
ею

тс
я 
ак
ты
, п
ре
дп
ис
ан
ия
, ш

тр
аф
ы

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О
 

(е
ж
ем
ес
яч
но
)

И
ме
ли
сь

И
ме
ли
сь
, н
о 

св
ое
вр
ем
ен
но
 

ус
тр
ан
ен
ы

О
тс
ут
ст
во
ва
ли

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

2.

У
ча
ст
ие
 О
У
 

в 
зн
ач
им

ы
х 

ме
ро
пр
ия
ти
ях
 

ра
йо
нн
ог
о 
ур
ов
ня
 

(м
ет
од
ич
ес
ки
е 

се
ми

на
ры

, 
пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ы
е 

ко
нк
ур
сы
 и
 т
.д
.),
 в
 

то
м 
чи
сл
е 
за
оч
ны

е

30
. У

ча
ст
ие
 в
 о
рг
ан
из
ац
ии
 м
ер
оп
ри
ят
ия

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О

О
У
 п
ол
уч
ил
о 

пр
иг
ла
ш
ен
ие
, н
о 

не
 у
ча
ст
во
ва
ло

 
О
У
 у
ча
ст
во
ва
ло
, 

им
ею

тс
я 

по
ло
ж
ит
ел
ьн
ы
е 

от
зы
вы

I, 
II

I к
ва
рт
ал

3.
У
ча
ст
ие
 

ру
ко
во
ди
те
ле
й 
в 

ра
бо
те
 с
ов
ещ

ан
ий
, 

се
ми

на
ро
в 
и 
др
.

31
. П

ри
су
тс
тв
ие
 н
а 
со
ве
щ
ан
ия
х

М
он
ит
ор
ин
г 

ко
нс
ул
ьт
ан
та
 

М
О
О

 
П
ри
су
тс
тв
ие
 н
а 

со
ве
щ
ан
ия
х

В
ы
ст
уп
ле
ни
е 
на
 

со
ве
щ
ан
ия
х

I к
ва
рт
ал
 



20                                                                                   ‘‘МВ’’ № 7/2021                                                         

4.

П
ро
ве
де
ни
е 

ме
ро
пр
ия
ти
й 

му
ни
ци
па
ль
но
го
 

и 
ре
ги
он
ал
ьн
ог
о 

ур
ов
не
й.

32
. П

ро
ве
де
ни
е 
ме
ро
пр
ия
ти
й 

му
ни
ци
па
ль
но
го
 и
 р
ег
ио
на
ль
но
го
 у
ро
вн
ей
 

на
 б
аз
е 
О
У.

М
он
ит
ор
ин
г М

О
О

П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е 

по
ме
щ
ен
ия

П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е 

по
ме
щ
ен
ия
 и
 

ак
ти
вн
ая
 п
ом

ощ
ь 
в 

пр
ов
ед
ен
ии

I к
ва
рт
ал

5.

С
во
ев
ре
ме
нн
ое
 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ие
 

до
ку
ме
нт
ац
ии
 в
 

бу
хг
ал
те
ри
ю
  и
 

эк
он
ом

ич
ес
ки
й 

от
де
л 
М
О
О
 (т
аб
ел
и,
 

до
го
во
ры

, о
тч
ет
ы
 и
 

др
.)

33
. Д

ок
ум
ен
ты
 п
ра
ви
ль
но
 о
фо

рм
ле
ны

 и
 

св
ое
вр
ем
ен
но
 п
ре
до
ст
ав
ле
ны

М
он
ит
ор
ин
г Ц

Б 
М
О
О

Н
ес
во
ев
ре
ме
нн
о 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ы
 

ил
и 
от
пр
ав
ле
ны

 
на
 д
ор
аб
от
ку

 
С
во
ев
ре
ме
нн
о 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ы
 и
 н
е 

им
ею

т 
за
ме
ча
ни
й

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

6.

С
во
ев
ре
ме
нн
ое
 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ие
 

до
ку
ме
нт
ац
ии
 в
 

М
О
О
 (у
че
бн
ы
е 

пл
ан
ы
, п
ро
ек
ты
 

пр
ог
ра
мм

, 
ат
те
ст
ац
ио
нн
ы
е 

до
ку
ме
нт
ы
, о
тч
ет
ы
)

34
. Д

ок
ум
ен
ты
 п
ра
ви
ль
но
 о
фо

рм
ле
ны

 и
 

св
ое
вр
ем
ен
но
 п
ре
до
ст
ав
ле
ны

М
он
ит
ор
ин
г 

ко
нс
ул
ьт
ан
та
 

М
О
О

Н
е 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ы

 Н
ес
во
ев
ре
ме
нн
о 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ы
 

ил
и 
от
пр
ав
ле
ны

 
на
 д
ор
аб
от
ку

С
во
ев
ре
ме
нн
о 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ы
 и
 н
е 

им
ею

т 
за
ме
ча
ни
й

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

7.
К
ач
ес
тв
ен
на
я 

ра
бо
та
 с
 б
ю
дж

ет
ом

 
уч
ре
ж
де
ни
я

35
. О

тс
ут
ст
ви
е 
по
 в
ин
е 
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 

О
У
 за
до
лж

ен
но
ст
и 
по
 ф
ин
ан
со
вы

м 
об
яз
ат
ел
ьс
тв
ам
, ц
ел
ев
ое
 и
 ц
ел
ес
оо
бр
аз
но
е 

ис
по
ль
зо
ва
ни
е 
ср
ед
ст
в,
 с
во
ев
ре
ме
нн
ы
е 

фи
на
нс
ов
ы
е 
оп
ер
ац
ии

М
он
ит
ор
ин
г 

гл
ав
но
го
 

бу
хг
ал
те
ра
  М

О
О

И
ме
ет
ся
 

за
до
лж

ен
но
ст
ь,
 

им
ею

тс
я 

за
ме
ча
ни
я 
по
 

ис
по
ль
зо
ва
ни
ю
 

бю
дж

ет
ны

х 
ср
ед
ст
в

 
Н
ет
 за
до
лж

ен
но
ст
и.
 

Н
ет
 за
ме
ча
ни
й

IV
 к
ва
рт
ал

8.
Н
ал
ич
ие
 в
 

О
У
 о
рг
ан
ов
 

са
мо

уп
ра
вл
ен
ия

36
. У

ча
ст
ие
 р
од
ит
ел
ей
 и
 о
бщ

ес
тв
ен
но
ст
и 
в 

ра
бо
те
 о
рг
ан
ов
 с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я

М
он
ит
ор
ин
г 

М
О
О
, 

до
ку
ме
нт
ац
ия
 О
У

Н
ет

 Р
аз
ов
ы
е 

ме
ро
пр
ия
ти
я

Ес
ть
 и
 

ос
ущ

ес
тв
ля
ет
 

си
ст
ем
ат
ич
ес
ку
ю
 

ра
бо
ту

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

9.

О
рг
ан
из
ац
ия
 

по
ст
оя
нн
о 

де
йс
тв
ую

щ
их
 

де
тс
ки
х 
об
ъе
ди
не
ни
й 

(к
ру
ж
ко
в 
и 
се
кц
ий
) 

на
 б
аз
е 
ш
ко
л,
 Д
О
У
 

и 
др
.

37
. М

он
ит
ор
ин
г М

О
О
, д
ог
ов
ор
ы
 Д
Д
Т 
с 
О
У

М
он
ит
ор
ин
г 

М
О
О
, д
ог
ов
ор
ы
 

с 
О
У

Н
ет

Д
о  
5
 О
У

В
 6
 и
 б
ол
ее

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о 

10
.

Н
ез
ав
ис
им

ая
 

оц
ен
ка
 к
ач
ес
тв
а 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
й 

де
ят
ел
ьн
ос
ти

38
. С

во
ев
ре
ме
нн
ая
 о
рг
ан
из
ац
ия
 у
ча
ст
ия
 

пе
да
го
го
в,
 р
од
ит
ел
ей
, о
бу
ча
ю
щ
их
ся
 в
 

не
за
ви
си
мо

й 
оц
ен
ке
 к
ач
ес
тв
а.

П
ор
та
л 
«О

тк
ры

то
е 

пр
ав
ит
ел
ьс
тв
о»
, 

са
йт
 Г
А
У
 Д
П
О
 

И
РО

У
ча
ст
ие
 п
ри
ня
ли
 

ме
не
е 
50
%
 

ро
ди
те
ле
й,
 

пе
да
го
го
в,
 

об
уч
аю

щ
их
ся

У
ча
ст
ие
 

пр
ин
ял
и 
50
 - 

70
%
 р
од
ит
ел
ей
, 

пе
да
го
го
в,
 

об
уч
аю

щ
их
ся

У
ча
ст
ие
 п
ри
ня
ли
 

бо
ле
е 
70
%
 

ро
ди
те
ле
й,
 

пе
да
го
го
в,
 

об
уч
аю

щ
их
ся

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

39
. Р
ез
ул
ьт
ат
 р
ей
ти
нг
ов
ан
ия
 

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
й 
по
 

ит
ог
ам
 н
ез
ав
ис
им

ой
 о
це
нк
и 
ка
че
ст
ва
 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
й 
де
ят
ел
ьн
ос
ти

О
фи

ци
ал
ьн
ы
й 

са
йт
 b

us
 g

ov
.ru

Н
ал
ич
ие
 

ре
зу
ль
та
та
 х
от
я 

бы
 п
о 
од
но
му

 
кр
ит
ер
ию

 «
ни
ж
е 

ср
ед
не
го
» 
и 

«н
еу
до
вл
ет
во
-

ри
те
ль
но
»

Н
ал
ич
ие
 

ре
зу
ль
та
та
 х
от
я 

бы
 п
о 
од
но
му

 
кр
ит
ер
ию

 
«у
до
вл
ет
во
-

ри
те
ль
но
»

Н
ал
ич
ие
 

ре
зу
ль
та
та
 п
о 

вс
ем
 п
ок
аз
ат
ел
ям
 

«о
тл
ич
но
» 
и 
(и
ли
) 

«х
ор
ош

о»

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о



‘‘МВ’’ № 7/2021                                                                                  21
В

се
го

 4
0 

по
ка

за
те

ле
й.

М
ак

си
м

ал
ьн

ое
 к

ол
ич

ес
тв

о 
ба

лл
ов

 п
о 

вс
ем

 п
ок

аз
ат

ел
ям

 п
о 

кв
ар

та
ль

но
:

I к
ва
рт
ал

II
 к
ва
рт
ал

II
I к
ва
рт
ал

IV
 к
ва
рт
ал

М
ак
си
ма
ль
но
е 
ко
ли
че
ст
во
 

ба
лл
ов

66
64

62
66

Су
мм

а  
с
ти
му
ли
ру
ю
щ
ей
 в
ы
пл
ат
ы
 р
ук
ов
од
ит
ел
ю
 за
 к
ва
рт
ал
 р
ас
сч
ит
ы
ва
ет
ся
 с
ле
ду
ю
щ
им

 о
бр
аз
ом
:

Ц
Ф
/6
6 
= 
Ц
б,
 в
 р
ез
ул
ьт
ат
е 
че
го
 п
ол
уч
ае
м 
це
ну
 о
дн
ог
о 
ба
лл
а,
 гд
е

Ц
Ф
 –
 ц
ен
тр
ал
из
ов
ан
ны

й 
ст
им

ул
ир
ую

щ
ий
 ф
он
д 
ру
ко
во
ди
те
ля
, 6

8 
– 
ма
кс
им

ал
ьн
ое
 к
ол
ич
ес
тв
о 
ба
лл
ов
 в
 I
 к
ва
рт
ал
е,
 Ц
б 
– 
це
на
 

од
но
го
 б
ал
ла

С
В
 =
 Ц
б*
Н
б,
 гд
е

С
В
 –
 с
ти
му
ли
ру
ю
щ
ая
 в
ы
пл
ат
а,
 Ц
б 
– 
це
на
 о
дн
ог
о 
ба
лл
а,
 Н
б 
– 
ко
ли
че
ст
во
 н
аб
ра
нн
ы
х 
ба
лл
ов
.

Н
ап
ри
ме
р,
 ц
ен
тр
ал
из
ов
ан
ны

й 
фо

нд
 н
а к
ва
рт
ал
 со

ст
ав
ля
ет
 1
50
00
 р
уб
. С
оо
тв
ет
ст
ве
нн
о 
15
00
0 
ру
б.
 д
ел
им

 н
а 6
8 
и 
по
лу
ча
ем
 д
ен
еж

ны
й 

ве
с 
ил
и 
це
ну
 о
дн
ог
о 
ба
лл
а:
 1
50
00
/6
8=
22
0,
6 
ру
б.
 Д
ал
ее
 ц
ен
у 
од
но
го
 б
ал
ла
 у
мн

ож
ае
м 
на
 к
ол
ич
ес
тв
о 
на
бр
ан
ны

х 
ба
лл
ов
 (н

аб
ра
но
, 

к 
пр
им

ер
у, 
60
 б
ал
ло
в)
. В

 и
то
ге
 2
20
,6
*6
0 
= 
13
23
5 
ру
б.
 –
 с
ти
му
ли
ру
ю
щ
ая
 в
ы
пл
ат
а 
ру
ко
во
ди
те
лю

 за
 I 
кв
ар
та
л 
с 
уч
ет
ом
 р
ай
он
но
го
 и
 

се
ве
рн
ог
о 
ко
эф
фи

ци
ен
та
.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский 

район»

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 17.02.2021 г.              с. Ербогачен                            
№ 52- п

О внесении изменений в постановление
№ 201-п от 08.05.2020 года «О создании 
комиссии 
по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности 
муниципального образования «Катангский 
район» 
                                                                                                  
	 В связи с кадровыми изменениями, 
руководствуясь статьёй 48 Устава 
муниципального образования «Катангский 
район», администрация муниципального 
образования «Катангский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
	
1.Внести изменения   в постановление   
администрации   муниципального   образования 
«Катангский район» от 08.05.2020 года  № 201-
п «О создании комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности 
муниципального образования «Катангский 
район», изложив Приложение №1  постановления 
в новой редакции (приложение к постановлению). 
 	 2.Опубликовать настоящее постановление 
на официальном сайте администрации и в 
Муниципальном вестнике муниципального 
образования «Катангский район».
	 3.Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя главы 
администрации муниципального образования 
«Катангский район», С.В. Александров.                                                            

И.о. главы администрации 
МО «Катангский район»                                                                                  
Е.В. Васильева



22                                                                                   ‘‘МВ’’ № 7/2021                                                         

Печатное средство массовой информации МО 
«Катангский район»,   утвержденное постановлением 
мэра МО «Катангский район № 25-п от 09.04.2009 г.

Исполнитель: Редакционно-издательский отдел 
Муниципального казенного учреждения культуры 
«Катангская централизованная библиотечная система» 
Рукописи, рисунки и фотографии не рецензируются и 
не возвращаются. Мнение авторов может не совпадать 
с мнением редакционно-издательского отдела. 
Перепечатка и любое использование 
материалов возможны только с письменного 

разрешения редакционно-издательского отдела.

Учредитель: Администрация МО «Катангский район»
Адрес издателя: Иркутская область, Катангский район, 
с. Ербогачен, ул. Увачана, д. 12а. Телефон: 8(39560)21-
1-71; адрес электронной почты: vestkatanga@yandex.ru
Печатное средство массовой информации 
распространяется бесплатно.

Дата печати: 24 февраля 2021 года. 
Тираж: 16 экз.

Приложение к постановлению 
администрации муниципального 
образования «Катангский район» 

 от «17» февраля 2021 года № 52-п

СОСТАВ 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Катангский 
район»

	 Председатель комиссии:
	 Чонский С.Ю. - мэр муниципального образования «Катангский район».
Заместители председателя комиссии:
	 Зарукин Н.М. – начальник 42-ПСЧ 11 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской 
области.
	 Александров С.В. - заместитель главы администрации муниципального образования 
«Катангский район».
	 Секретарь комиссии:
	 Кузнецов К.В. – главный специалист ГО и ЧС администрации муниципального 
образования «Катангский район».
	 Члены комиссии:
	 Бриток Н.Н. – директор МУП «Катангская ТЭК» 
	 Брянский С.А. – старший государственный инспектор Ербогаченского участка 
ГИМС.
	 Васильева Е.В. – первый заместитель главы администрации муниципального 
образования «Катангский район».
	 Грузевич Я.А. – директор филиала «Аэропорт «Ербогачен» ООО «Аэропорт 
«Киренск».
	 Гавриленко Д.М. – начальник муниципального отдела образования администрации 
муниципального образования «Катангский район».
	 Грачев Ф.В. – начальник отдела территориального управления по Катангскому 
лесничеству Министерства лесного комплекса Иркутской области.
	 Дятлов А.Б. – директор Катангского филиала ОГАУ «Лесхоз Иркутской области».
	 Игнатьев А.А. – директор МКУ «ЕДДС муниципального образования «Катангский 
район».
	 Лагунов Р.А. – начальник пункта полиции (дислокация с. Ербогачен) МО МВД РФ 
«Киренский».
	 Марков А.В. –начальник УТУ с. Ербогачен ЛТЦ Бодайбинский район МЦТЭТ г. 
Иркутск Иркутского филиала ПАО «Ростелеком».
	 Майоров Н.В. - начальник участка теплоснабжения МУП «Катангская ТЭК» с. 
Ербогачен.
	 Сажин М.В. – и.о. главного врача ОГБУЗ «Катангская районная больница».
	 Сапожников С.В. – начальник участка №1 МУП «Катангская ТЭК» с. Ербогачен. 
	 Федорова К.В. – заместитель начальника Отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы по Киренскому и Катангскому районам ГУ МЧС России по 
Иркутской области.
	 Юрьев В.Е.- глава Ербогаченского муниципального образования.

И.о. главы администрации 
МО «Катангский район»                                                                                 Е.В. Васильева                                                                               


